
 رئیس ستاد نوسازی
 ناوگان کشور:

اصفهان پایلوت شهرهای 
پاک ایران می‌شود

کاشان؛ جلوه‌ای ماندگار از خلاقیت 
معماری ایران با نشان شهر خلاق

در مسیر پیوند میراث 
تاریخی و نوآوری شهری

56
سه شنبه 5  اسفند۱۴۰۴

سال هفتم- شماره 160 

6 رمضان ۱۴۴۷

24 February 2026

8 صفحه - قیمت 50000 ریال

روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

افزایش ۲۰ درصدی اعزام 
دانشجویان به اردو‌های راهیان نور

رشد ۷ درصدی ثبت‌نام داوطلبان 
شوراهای روستایی در هرمزگان

رشد ۴۷ درصدی مزاحمت‌های 
تلفنی در اورژانس فارس 

5

2

5

کالا فراوان؛ اما گران استکالا فراوان؛ اما گران است

3

 اصلاح اصلاح آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده روی میز دولت آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده روی میز دولت

7به امیدِ یه به امیدِ یه هوای تازه ترهوای تازه تر!!

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
در جریان بازدید از بناهای شاخص تاریخی بندرعباس، بر استمرار روند 
حفاظت، ساماندهی و ارتقای خدمات‌رسانی به گردشگران تأکید کرد.

به گــزارش ایرنا، عادل شــهرزاد در بازدیــد از بناهای تاریخی شــهر 
بندرعباس افزود: در راستای صیانت از میراث ارزشمند شهر بندرعباس 
و آماده‌ســازی هرچه بهتر فضاهای تاریخی برای حضور گردشگران، 
بازدید میدانی از تعدادی از بناهای شــاخص این شــهر انجام شد، تا 

وضعیت موجود و اقدامات انجام‌شده، مورد ارزیابی قرار گیرد.
وی با اشــاره به بازدید از معبد هندوهای بندرعباس افزود: این بنای 
تاریخی به‌عنوان یکی از نمادهای هویتی شهر، نیازمند مراقبت مستمر 
و ساماندهی محیط پیرامونی اســت تا ضمن حفظ اصالت معماری، 

شرایط مناسبی برای بازدید گردشگران فراهم شود.
سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
با اشاره به وضعیت موزه مردم‌شناسی خلیج‌فارس نیز اظهار کرد: این 
مجموعه نقش مهمی در معرفی فرهنگ و آیین‌های بومی هرمزگان 
دارد و ارتقای کیفیت خدمات، به‌روزرسانی محتوای نمایشی و تقویت 

برنامه‌های فرهنگی آن از اولویت‌های اداره کل است.
شهرزاد با اشاره به وضعیت حمام گله‌داری بندرعباس افزود: این بنای 
ارزشمند تاریخی ساماندهی شــده و به یک مکان فرهنگی و تاریخی 
پویا تبدیل شــده اســت که می‌تواند میزبان رویدادها و برنامه‌های 
فرهنگی متنوع باشد و نقش مهمی در تقویت گردشگری شهری ایفا 

کند.
وی بیان کــرد: صیانت اصولی از این بنای مذهبــی و تاریخی و توجه 
به اصالت معماری آن، در کنار ســاماندهی فضای اطــراف، از جمله 

اولویت‌های اداره کل در بافت تاریخی بندرعباس است.
سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
تصریح کرد: رویکرد اداره کل، حفاظت هوشــمندانه از میراث‌فرهنگی 
در کنار فعال‌سازی ظرفیت‌های گردشــگری است تا بناهای تاریخی 
بندرعباس در شــأن مردم استان و شایســته میزبانی از گردشگران 

داخلی و خارجی باشند.

 هم‌افزایی دستگاه‌ها، مسیر تحقق توسعه گردشگری هرمزگان
سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
همچنین در نشســت مشــترک با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
معاون امور بین‌الملل استانداری، شــهردار لافت، معاونان اداره کل و 
جمعی از مشاوران، با اشاره به ظرفیت‌های گسترده این استان در حوزه 
میراث تاریخی و گردشــگری، بر ضرورت همکاری و هم‌افزایی میان 

دستگاه‌های اجرایی برای تحقق اهداف توسعه‌ای تأکید کرد.
شــهرزاد افزود: اســتان هرمزگان از تنوع کم‌نظیری در حوزه میراث 
تاریخی، آیین‌های بومی و ظرفیت‌های دریامحور برخوردار اســت و 
بهره‌گیری هدفمند از این پتانسیل‌ها می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای 

در مسیر توسعه استان داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: برگزاری جشــنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی و 
گردشگری باید از حالت مقطعی خارج شود و با برنامه‌ریزی راهبردی 
و پیوست رسانه‌ای، به برندهای ماندگار ملی و بین‌المللی تبدیل شود، 
زیرا این رویدادها ضمــن تقویت هویت بومی، بــه رونق اقتصادی و 

افزایش ماندگاری گردشگران در استان کمک می‌کنند.
سرپرســت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
هرمزگان با اشاره به وظیفه حاکمیتی صیانت از میراث فرهنگی، مرمت 
و ساماندهی پل تاریخی »لاتیدان« را از اولویت‌های اداره کل دانست 
و افزود: این اثر ارزشمند، از ظرفیت بالایی برای تبدیل‌شدن به محور 
گردشــگری فرهنگی برخوردار اســت و باید با نگاهی جامع در زمینه 
مرمت، ساماندهی محیط پیرامونی و تعریف کاربری‌های گردشگری 

مناسب مورد توجه قرار گیرد.
شهرزاد با تأکید بر توسعه گردشگری خارجی بیان کرد: تعامل سازنده 
با کشورهای همسایه، به‌ویژه حوزه خلیج‌فارس، می‌تواند مسیر جذب 
گردشگران بین‌المللی را هموار کند و در این راستا، برگزاری رویدادهای 
مشــترک فرهنگی و هنری بــا همــکاری معاونت امــور بین‌الملل 

استانداری در دستور کار قرار دارد.
وی نقش رسانه و تولید محتوای حرفه‌ای در معرفی جاذبه‌های استان 
را مهم دانست و افزود: بهره‌گیری از ظرفیت تأثیرگذاران فضای مجازی 
و روایتگری خلاق از جاذبه‌های تاریخی، طبیعــی و آیینی، می‌تواند 

تصویر هرمزگان را در سطح جهانی ارتقا دهد.
سرپرســت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازآفرینی شهری 
اظهار کرد: احیای بافت‌های تاریخی و حفظ هویت معماری شــهرها، 
بخشی جدایی‌ناپذیر از توسعه پایدار گردشگری است که با همکاری 
دستگاه‌های خدمات‌رســان و مشــارکت بخش خصوصی، به بهبود 
زندگی شــهروندان و افزایش جذابیت مقصدهای گردشگری منجر 

می‌شود.
شهرزاد گفت: تحقق اهداف حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری، نیازمند 
همدلی، برنامه‌محوری و هماهنگی میان نهادهای مسئول است و اداره 
کل میراث‌فرهنگی هرمزگان آماده است تا با رویکردی تعاملی، مسیر 

توسعه متوازن و پایدار استان را دنبال کند.

جامعه ۱۲۰ هزار نفری عشایر فارس با وجود دریافت بیش از ۱۲ هزار و 
۹۰۰ تن آرد طی یک سال گذشته، همچنان با کسری قابل توجه سهمیه 
مواجه است؛ بر اساس آمار رسمی، ماهانه ۱۸۰ تن آرد کمتر از نیاز واقعی 
این قصر مولد توزیع می‌شود و حدود ۱۸ هزار نفر از جمعیت عشایری 

استان از دریافت این سهمیه محروم مانده‌اند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، یکی از مشکلات اساسی عشایر استان فارس 
که این روزها گریبان‌گیر آن‌ها شده، موضوع تأمین آرد مورد نیاز است؛ 
اگرچه طبق اعلام مدیرکل امور عشایر اســتان فارس، از سال گذشته 
تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۰۰ تن آرد در میان عشایر استان توزیع شده، اما 

این میزان پاسخگوی نیاز جمعیت این جامعه مولد نیست.
بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران، جمعیت عشایر استان فارس افزون 
بر ۲۶ هزار خانوار با جمعیتی حدود ۱۲۰ هزار نفر است؛ در شرایط فعلی 
تنها به ۱۰۲ هزار نفر از این جمعیت آرد تعلق می‌گیرد و حداقل ۱۸ هزار نفر 
دیگر از دریافت این کالای اساسی بی‌بهره هستند؛ این در حالی است 
که در سال‌های اخیر با پدیده مهاجرت معکوس عشایر مواجه بوده‌ایم 
و برای این گروه‌های جمعیتی جدید نیز هیچ سهمیه‌ای در نظر گرفته 
نشده است. طبق اعلام اداره کل امور عشایر فارس، سرانه تخصیص آرد 
برای عشایر استان ۱۲.۲ کیلوگرم در نظر گرفته شده است، در صورتی که 
این رقم باید ۱۷ کیلوگرم باشد؛ این تفاوت فاحش منجر به ایجاد کسری 

معادل ۲۰۰ تن آرد در میان عشایر استان شده است.
خواســته اصلی عشــایر فارس نیز رفع همین مشــکل کمبــود آرد و 

تخصیص سهمیه متناسب با سرانه مصوب است. مدیرکل امور عشایر 
اســتان فارس در این رابطه اظهار کرد: حمایت از تولیدات عشایری و 
تشکل‌های عشایری از مهم‌ترین مأموریت‌های دفتر امور تعاونی‌ها و 
نظام بهره‌برداری این اداره کل است؛ در همین راستا اقداماتی نظیر توزیع 
آرد، جو و خوراک دام، توزیع ســیلندر گاز، تأمین نفت سفید و برگزاری 
دوره‌های آموزشی انجام می‌شود. عبدالحمید کریمی، با تأکید بر اینکه 
توزیع آرد یکی از اولویت‌های بســیار مهم در حــوزه تعاونی‌ها و نظام 
بهره‌برداری امور عشایر است، افزود: با وجود توزیع گسترده آرد در سال 
گذشته، کسری سهمیه آرد عشایر استان بر اساس آمار مرکز آمار ایران، 
ماهانه حدود ۱۸۰ تن اســت؛ پیگیری‌های لازم از طرق مختلف برای 
تأمین کامل این سهمیه در حال انجام است؛ امید می‌رود با مساعدت و 
نگاه ویژه مسئولان، آرد موردنیاز این جامعه کم‌توقع و پرتلاش به‌زودی 
تأمین شود. کریمی توزیع آرد و نهاده‌های دامی را از جمله برنامه‌های 
حمایتی مهم در حوزه معیشــت و تولید جامعه عشایری دانست و بر 

نقش تأثیرگذار این قشر در تأمین امنیت غذایی کشور تأکید کرد.
مدیرکل امور عشایر فارس در ادامه به ســایر خدمات ارائه شده به این 
جامعه اشاره کرد و گفت: در زمینه توزیع انواع نهاده‌های دامی، بیش از 

۷۰ هزار تن خوراک دام در بین عشایر استان فارس توزیع شده است.
کریمی افزود: از ابتدای ســال جاری تاکنون بیــش از ۲۸۲ هزار و ۲۳ 
سیلندر گاز مایع و حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر نفت سفید در اختیار 

جامعه عشایری استان قرار گرفته است.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان با تأکید بر اهمیت مهارت‌آموزی در 
دوران خدمت سربازی، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را عاملی مؤثر در 
ارتقای توان عملیاتی پلیس و تضمین آینده شغلی جوانان پس از پایان 

خدمت دانست.
سردار هادی رفیعی‌کیا در بازدید میدانی از روند پیشرفت فیزیکی پروژه 
در حال ساخت »قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان وظیفه استان هرمزگان« 
با اشــاره به نقش کلیدی آموزش‌های تخصصی در پیشــبرد اهداف 

سازمانی، خواستار تسریع در تکمیل این پروژه شد.
وی در حاشــیه این بازدید و در جمع فرماندهان و کارشناسان مربوطه 
اظهار کرد: مهارت‌آموزی در دوران خدمت سربازی یک ضرورت دوچندان 
است و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای این امکان را برای سربازان فراهم 
می‌کند تا پس از ترخیص، با تخصص و آمادگی وارد بازار کار شــوند و 

مسیر اشتغال خود را با اطمینان بیشتری دنبال کنند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه آموزش‌های تخصصی 

به‌طور مستقیم بر کیفیت انجام مأموریت‌های انتظامی تأثیرگذار است، 
افزود: ارتقای سطح دانش عملی کارکنان و تسلط بر فنون روز، شرط لازم 
برای پاسخگویی مؤثر به مطالبات امنیتی جامعه و حفظ اقتدار پلیس 

در شرایط نوین است.
 رفیعی‌کیا همچنین با اشــاره به تأکیدات ســتاد کل نیروهای مسلح 
بر نهادینه‌ســازی فرهنگ مهارت‌آموزی ســربازان وظیفه در یگان‌ها، 
تصریح کرد: تکمیل قرارگاه مهارت‌آموزی گامی عملی در راستای تحقق 
سیاست‌های کلان تربیت نیروی انسانی متخصص، کارآمد و جهادی 
است و انتظار می‌رود مدیران و پیمانکاران پروژه با رعایت استانداردهای 

کیفی، روند اجرا را با جدیت و سرعت بیشتری دنبال کنند.
به گزارش ایســنا به نقل از روابــط عمومی پلیس هرمــزگان، وی در 
پایان خاطرنشــان کرد: ســرمایه‌گذاری در آمــوزش و مهارت‌آموزی، 
سرمایه‌گذاری برای آینده امنیت، اشتغال و توسعه پایدار جامعه است و 

پلیس با جدیت این مسیر را دنبال خواهد کرد.

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان:

بناهای تاریخی بندرعباس با هدف رونق گردشگری، ساماندهی و احیا می‌شود
کمبود ۱۸۰ تنی سهمیه آرد ماهانه عشایر فارس

فرمانده انتظامی هرمزگان:

مهارت‌آموزی در سربازی، تضمین‌کننده اشتغال جوانان و ارتقای توان پلیس است
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رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، با اشاره به بررسی الحاق روستاهای 
مجاور به محدوده شهر، تأکید کرد که شــورا و شهرداری به تنهایی قادر به 
تصمیم‌گیری و اجرای این موضوع نیستند و تحقق آن نیازمند همکاری 

استانداری، وزارت راه و شهرسازی و حمایت‌های مالی دولت است.
سیدابراهیم حسینی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت روستاهای 
اطراف شــیراز و درخواســت اهالی ایــن مناطق برای رفع مشــکلات و 
نیازمندی‌ها اظهار کرد: بحث روستاهای مجاور، یک طرف قضیه است و 
شورا و شهرداری طرف دیگر. در این میان راه و شهرسازی و استانداری هم 
نقش دارند. وقتی قرار است یک منطقه به حریم شهر اضافه شود، شورا و 

شهرداری نمی‌توانند به تنهایی تصمیم بگیرند.
وی افزود: اینکه مردم راضی، خوشــحال و شــاد بوده و امکانات داشته 
باشند، خواسته‌ای است که جزو آرزوهای ماست، اما این کار باید با مشاوره 

کارشناسی و مطالعه دقیق انجام شود.

سه گزینه برای روستاها
رئیس شورای شهر شیراز با اشاره به پیشــنهادهای مشاور در خصوص 
این وضعیت گفت: سه گزینه وجود دارد: یک، وضعیت کنونی حفظ شود 
و روستاها به شکل همان روستا بمانند، دوم الحاق کامل به شهر و حالت 
ســوم‌ یک حالت میان‌بین اســت. وی توضیح داد که گزینه میان‌بین 
شامل تعریف یک منطقه ویژه شهرداری است تا در طول سه تا پنج سال، 
مدیریت این روستاها به صورت مشترک زیر نظر شهرداری، فرمانداری 
و استانداری انجام شود و هم مردم به امکانات بهتر دسترسی پیدا کنند و 

هم فشار مالی بر شهرداری کمتر شود.

محدودیت‌های قانونی و مشکلات مالی
حسینی تصریح کرد: قانون اجازه ایجاد شهر جدید در حریم کلان‌شهرها را 
نمی‌دهد، بنابراین نمی‌توانیم این روستاها را به شهر مستقل تبدیل کنیم. 
شــهرداری به تنهایی از عهده هزینه‌ها برنمی‌آید و باید دولت و نهادهای 
ذیربط در این زمینه کمک کنند. وی افزود: مطالعات مشاور نشان می‌دهد 

که اگر روســتاها مســتقیماً ملحق شوند، هزینه ســنگینی روی دوش 
شهرداری می‌افتد. بنابراین پیشنهاد منطقی، مدیریت تدریجی با کمک 

مشترک نهادهاست.

مدیریت میان‌بین و کمک‌های مشترک
حسینی توضیح داد: طرح میان‌بین یعنی روستاها در حال حاضر روستا 
باقی بمانند، ولی با حمایت ویژه از شــهرداری، فرمانداری و استانداری 
امکانات و زیرســاخت‌ها بهبود یابد. بعد از چهار سال که روستاها به شهر 
نزدیک شدند، می‌توان آن‌ها را به صورت رسمی ملحق کرد. وی تصریح کرد: 
این طرح شامل تخصیص بودجه از دولت، کمک‌های غیرمستقیم از طریق 

تغییر کاربری‌ها و مدیریت سرمایه جدید برای نوسازی روستاهاست.

نقش نمایندگان و کمیسیون ماده ۵
رئیس شورای شهر شیراز گفت: نمایندگان مجلس، به ویژه آقایان قادری، 
عزیزی و رضایی کوچی جهرمی پیگیری‌های زیادی در این زمینه انجام 
دادند. همچنین سید اسماعیل حسینی نماینده شیراز، چند بار موضوع را 
دنبال کردند. مشاوران هم سه پیشنهاد ارائه دادند و در جلسه با استانداری، 

شهرداری، راه و شهرسازی و نمایندگان‌ راهکارها بررسی شد.
وی اضافه کرد: اگر کمیســیون ماده ۵ موافقت کند و محدوده روستاها 
به حریم شهر اضافه شــود، شــهرداری می‌تواند از محل املاک جدید، 
هزینه‌های نوســازی را تامین کند و فرآیند الحاق به نفع مردم و شهر به 

پایان برسد.

انتظار همکاری دولت و نهادهای ذیربط
حسینی در پایان تاکید کرد: ما هیچ مشکلی با الحاق روستاها به شیراز 
نداریم، اما انتظار داریم دولت و سایر نهادها در تأمین منابع مالی و مدیریت 
هزینه‌ها کمک کنند. هر چه این کار ســریع‌تر انجام شود، به نفع مردم و 
شهر خواهد بود و خوشحال می‌شویم که بخشی از مردم از امکانات بهتر 

برخوردار شوند.

سرپرست مرکز بهداشــت کیش از اعزام گروه سلامت به 

جزیره هندورابی و ارائه خدمات گسترده بهداشتی، درمانی 

و آموزشی به ساکنان این جزیره خبر داد.

دکتر محمدرضا رضانیــا اظهار کرد: در ایــن برنامه، گروه 

ســامت متشکل از پزشــک، پرســتار، ماما، کارشناس 

بهداشت محیط و مراقب ســامت با حضور در روستای 

هندورابی، نســبت به معاینه، ارزیابی وضعیت سلامت و 

ارائه خدمات درمانی به ساکنان اقدام کردند.

وی افزود: در حوزه واکسیناسیون، برنامه‌های ایمن‌سازی 

کودکان از جمله واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال برای 

کودکان زیر پنج سال و واکسیناسیون ۱۸ ماهگی به‌طور 

کامل اجرا شد.

سرپرست مرکز بهداشت کیش با اشاره به تأمین بخشی 

از داروها و تجهیزات مورد نیاز ساکنان هندورابی گفت: در 

بخش آموزش سلامت نیز برنامه آموزشی ویژه کودکان با 

محوریت خودمراقبتی، شست‌وشــوی صحیح دست‌ها 

و آگاهی‌بخشــی درباره پشــه آئدس برگزار و بسته‌های 

آموزشی در میان کودکان توزیع شد.

رضانیا ادامه داد: در جریان این اعزام، بررسی و ساماندهی 

داروهای پایگاه بهداشــتی هندورابی، جداســازی اقلام 

تاریخ‌گذشته، کنترل داروهای نگهداری‌شده در یخچال و 

بررسی تاریخ مصرف داروها انجام شد. همچنین نصب 

مطالب آموزشی طرح جوانی جمعیت در خانه بهداشت، 

پایش بهداشــت محیــط، نمونه‌برداری از آب شــرب و 

هماهنگی برای بررســی و به‌روزرسانی کپسول اکسیژن 

پایگاه بهداشتی نیز در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی مرکز بهداشــت 

کیش، وی در پایان تأکیدکرد: استمرار این‌گونه برنامه‌ها 

نقش مهمی در ارتقای شاخص‌های سلامت، پیشگیری 

از بیماری‌ها و افزایش آگاهی بهداشــتی ساکنان مناطق 

کمتر برخوردار دارد.

رئیس شورای شهر مطرح کرد: الحاق روستاهای مجاور به شیراز نیازمند همکاری دولت است

مشکلی برای الحاق نداریم، به شرط حمایت

دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان از ثبت‌نام نهایی هشت هزار و ۶۰۳ نفر در انتخابات شوراهای 
اسلامی روستا در استان خبر داد و گفت: این آمار نسبت به دوره قبل ۷ درصد رشد داشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، حمید جهانگیری اظهارکرد: ثبت‌نام داوطلبان شــوراهای اسلامی روستا 
از ۲۶ بهمن‌ماه آغاز و تا ۳۰ بهمن ادامه داشت که پس از پایان این زمان، یک روز دیگر نیز تمدید و تا 
ساعت ۲۲ روز جمعه ادامه داشت. وی اضافه کرد: با اتمام زمان قانونی برای نام نویسی از داوطلبان 
در مجموع هشت هزار و ۶۰۳ نفر ثبت نام کردند که از این تعداد ۹۰ درصد را آقایان با تعداد هفت هزار 

و ۷۰۶ نفر و ۱۰ درصد را بانوان با تعداد ۸۹۷ نفر تشکیل می دهند.
دبیر ستاد انتخابات هرمزگان ادامه داد: این تعداد از داوطلبان در بازه زمانی تعیین‌ شده به سامانه 
پنجره واحد وزارت کشور به نشــانی keshvar.moi.ir مراجعه کرده و ضمن تکمیل اطلاعات 
پرسشنامه اعلام داوطلبی و بارگذاری مدارک مورد نیاز در مهلت یاد شده، ثبت‌نام خود را نهایی 

و کد رهگیری دریافت کردند.
جهانگیری در مورد ترکیب سنی و شغلی داوطلبان نیز گفت: بیشترین فراوانی سنی ثبت‌نام‌کنندگان 
مربوط به گروه سنی ۳۵ تا ۴۰ سال است و از نظر شغلی نیز بیشترین فراوانی در گروه مشاغل آزاد 

با تعداد چهار هزار و ۷۵ نفر قرار دارند.
وی با بیان اینکه در این دوره هشت هزار و ۶۰۳ داوطلب برای تصدی چهار هزار و ۳۷۱ کرسی در هزار و 
۳۶۷ روستای استان با یکدیگر رقابت خواهند کرد، افزود: میزان استقبال به‌گونه‌ای بوده که به ازای 

هر کرسی، به طور میانگین ۱.۹۶ نفر داوطلب ثبت‌نام کرده‌اند.
دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان در مورد نام نویسی از داوطلبان شــرکت در انتخابات میاندوره ایی 
مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه مرکز استان نیز گفت: ثبت نام از داوطلبان از ۲۹ بهمن آغاز 

شده و تا ساعت ۱۶ امروز دوم اسفندماه ادامه می یابد.
وی اضافه کرد: در این مرحله ۶۳ نفر از افرادی که در مرحله قبل کار پیش ثبت نام را انجام داده بودند 
باید ثبت نام خود را نهایــی کنند که از میان آنها یک نفر به جمع نمایندگان مرکز اســتان در مجلس 

شورای اسلامی راه می‌یابد.

 رشد ۷ درصدی ثبت‌نام داوطلبان شوراهای روستایی 
در هرمزگان

اجرای پروژه گذر گل با هدف زیباسازی و 
تقویت گردشگری اصفهان 

مدیرعامل سازمان سیما و منظر فضای ســبز شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اهمیت پروژه‌های فضای سبز گفت: پروژه گذر 
گل با هدف زیباسازی شــهری و تقویت گردشگری اصفهان اجرا 

می‌شود. 
مجتبی حق‌شــناس در گفت‌وگو با »ایمنا« بــا تأکید بر اهمیت 
نگهداری و هرس درختان افزود: انجام هرس پولارد درختان توت 
سبب حذف شاخه‌های نابه‌جا و ایجاد فرم و تاج مناسب می‌شود و 
رشد شاخه‌های جدید برای صحیح را تضمین می‌کند. هرس پولارد 
با سبک کردن تاج درخت و ایجاد تعادل بین حجم شاخه‌ها و ریشه، 
از سقوط درخت و شکستن دستک‌ها پیشگیری می‌کند و امنیت 

شهروندان را افزایش می‌دهد. 
حق‌شناس گفت: یکی از مزایای هرس پولارد درختان توت کاهش 
چشمگیر باردهی آنهاست که موجب جلوگیری از کثیفی معابر و 

کاهش خطرات رانندگی به‌دلیل لغزندگی سطح معابر می‌شود. 
وی ادامه داد: هرس توپیاری درختان نیز به‌صورت سالانه انجام 
می‌شود و همواره جزو برنامه‌های اصلی سازمان برای حفظ سلامت 
و ایمنی فضای سبز شهر است. علاوه بر هرس، ایجاد فلاورباکس 
در سطح شهر براساس مناسبت‌های مختلف نیز اجرا می‌شود تا 

زیبایی شهر با تغییر فصول و مناسبت‌ها همراه باشد. 
حق‌شــناس گفت: این اقدامات با هدف ارتقــای کیفیت زندگی 
شهری، ایجاد محیطی سالم و جذاب برای شهروندان و افزایش 
جذب گردشــگر انجام می‌شود و از ســرمایه‌گذاری‌های شهری 
بهره‌وری بالایی دارد. وی افزود: توجه به فضای ســبز و نگهداری 
اصولی درختان نه تنها موجب زیباسازی شهر می‌شود بلکه سلامت 
عمومی شهروندان را نیز تضمین می‌کند و از بروز حوادث احتمالی 
جلوگیری می‌کند. هر پروژه‌ای که اجرا می‌کنیم، از گذر گل گرفته 
تا هرس و فلاورباکس‌ها، با برنامه‌ریزی دقیق، نظارت مستمر و 
اختصاص بودجه لازم انجام می‌شود تا نتیجه ملموس برای مردم 
داشته باشد. حق‌شــناس گفت: تلاش ما بر این است که با ایجاد 
فضاهای جذاب، ایمن و متنوع، شهر اصفهان را به یکی از نمونه‌های 
موفق در حوزه مدیریت فضای ســبز شــهری تبدیــل کنیم. وی 
افزود: برنامه‌های آینده شامل گسترش مسیرهای سبز، توسعه 
فضاهای گردشگری و اجرای پروژه‌های مشابه گذر گل در محلات 
مختلف شهر خواهد بود تا دسترسی به محیط‌های سبز برای همه 

شهروندان فراهم شود.

 آغاز طرح »رفع نازیبایی‌های شهری« 
در منطقه ۷ اصفهان

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهــان از اجرای فراینــد جدید رفع 
نازیبایی‌های شــهری و راه‌اندازی شــبکه نوجوانان »ســفیران 
پاکیزگی« خبر داد. مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« 
اظهار کرد: در حوزه زیباسازی، فرایندی با عنوان »رفع نازیبایی‌ها« 
آغاز کرده‌ایم که هدف آن شناســایی و برطرف‌کردن جزئی‌ترین 
مواردی است که ممکن اســت از نگاه عمومی پنهان بماند اما در 

مجموع بر کیفیت منظر شهری تأثیرگذار است. 
وی افزود: در همین راستا چک‌لیست‌های تخصصی تهیه و به تمام 
واحدهای مرتبط از جمله فضای سبز، امور شهر و واحد رفع تخلفات 
شهری ابلاغ شده است تا موارد نازیبایی همچون کج شدن تابلوهای 
معابر، تخریب بخشــی از دیوارها، فرســودگی مبلمان شهری یا 
هرگونه آسیب بصری که از چشم مدیریت شهری دور مانده باشد، 

به‌صورت مستمر رصد و برای رفع آن اقدام شود. 
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: باور ما این است که 
ارتقای کیفیت سیما و منظر شهری تنها با اجرای پروژه‌های بزرگ 
محقق نمی‌شــود، بلکه توجه به جزئیات و رســیدگی مستمر به 
مشکلات کوچک اما اثرگذار، نقش مهمی در افزایش رضایتمندی 

شهروندان و ایجاد حس نظم و زیبایی در محلات دارد.
سلطان‌آقایی با اشاره به اقدامات فرهنگی در حوزه امور شهر گفت: 
همزمان با اجرای طرح رفع نازیبایی‌ها، شبکه‌ای با عنوان »سفیران 
پاکیزگی« در منطقه ۷ ایجاد شــده است. این شبکه توسط واحد 
آموزش امور شهر منطقه و با مشارکت نوجوانان در فرهنگسراها، 

مدارس و پایگاه‌های بسیج شکل گرفته است. 
وی افزود: در قالــب این طرح، آموزش‌هــای مرتبط با مدیریت 
پســماند، تفکیک زبالــه از مبــدأ، حفــظ پاکیزگــی محیط و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی به نوجوانان ارائه می‌شود. برای اعضای 
این شبکه کارت شناسایی صادر شــده و هر گروه دارای سرشبکه 
مشخص است تا آموزش‌ها و مفاهیم فراگرفته‌شده را در مدرسه، 
محله محل سکونت یا پایگاه بسیج خود به دیگران منتقل کنند. 
ســلطان‌آقایی ابراز امیدواری کرد: نتایج اجرای این طرح در سال 
آینده به‌صورت ملموس در سطح محلات منطقه ۷ مشاهده شود 
و شــاهد کاهش نازیبایی‌های شــهری، ارتقای سطح پاکیزگی 
و افزایش مشارکت شهروندان در نگهداشــت فضاهای عمومی 

باشیم.

اخبار

شهردار وعده داد

تقدیم ۲ پروژه بزرگ ترافیکی به اصفهانی ها تا قبل از نوروز

2 سه شنبه 5 اسفند ۱۴۰۴    سال هفتم    شماره 160 استان ها

روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

شــهردار اصفهان با اشــاره به آخرین وضعیت پروژه‌هــای عمرانی این 
کلان‌شهر اظهار کرد: در سطح شــهر اصفهان دو پروژه بزرگ و حیاتی در 
دست اجراســت که تلاش ما بر این اســت تا پیش از پایان سال و ایام 

نوروز، این پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم. 
به گزارش »ایمنا«، علی قاســم‌زاده با اشــاره به پروژه »پروژه مجموعه 
پل‌های بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی« در محور فرودگاه اصفهان افزود: 
هم‌اکنون حجم سنگینی از ماشین‌آلات، تجهیزات و منابع انسانی در این 
سایت مشغول فعالیت هستند که بر اساس آخرین گزارش‌ها، پیشرفت 
فیزیکی پروژه مطلوب است و امیدواریم تا قبل از تعطیلات نوروز شاهد 

بهره‌برداری از آن باشیم. 
وی تصریح کرد: این محور یکی از ورودی‌های اصلی شهر بود که به‌دلیل 
مشکلات ترافیکی و ایمنی، اتصال بین دو محله حصه محسوب می‌شود 

و با تکمیل این پروژه بالغ بر 1000 میلیارد تومانی، این مشکل مرتفع شده 
و یک محور امن و اســتاندارد به مدار حمل‌ونقل شــهر اضافه می‌شود. 
قاسم‌زاده با اشــاره به پروژه »مجموعه تقاطع‌های غیرهمسطح شهید 

فخری‌زاده« گفت: این میدان یکی از بزرگ‌ترین میادین شهر است که 
با ۱۱ تقاطع غیرهمسطح در حال احداث است؛ تمرکز ما در حال حاضر بر 
روی آماده‌سازی محور شمالی-جنوبی این پروژه است که شامل اتصال 

حلقه چهارم ترافیکی شهر می‌شود. 
وی با بیان اینکه هدف از تکمیل فاز نخســت پروژه شــهید فخری‌زاده، 
روان‌سازی تردد در آن محور اســت، ادامه داد: تلاش می‌کنیم با افتتاح 
این پروژه تا ایام عید و ورود گردشگران به اصفهان، مردم و مسافران با 

کمترین مشکل ترافیکی روبه‌رو شوند. 
شــهردار اصفهان خاطرنشــان کرد: این دو پــروژه در قالب بســته ۶۰ 
پروژه‌ای با عنوان »بســته پرواز اصفهان« در حال اجراســت و هر هفته 
 یا دو هفته یک‌بار شــاهد افتتاح و تحویل یکی از این پروژه‌ها به مردم

 خواهیم بود.

 ارائه خدمات جامع بهداشتی و درمانی 
به ساکنان جزیره هندورابی



رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل‌فروش و خشکبار اصفهان با بیان 
اینکه برنج وارداتی کمتر از چهار برابر، روغن حدود چهار برابر و حبوبات 
حدود دو برابر افزایش قیمت داشته‌اند، گفت: کالا در بازار موجود است، 
اما گرانی ناشی از نوسانات ارز فشــار مضاعفی بر مردم وارد کرده و در 
آستانه ماه رمضان و عید، نظارت‌های ویژه برای کنترل قیمت‌ها تشدید 

شده است.
مسعود بحق در گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به وضعیت اقلام پرمصرف 
از جمله برنج، روغن، شکر و حبوبات اظهار کرد: در حوزه برنج خارجی 
وارداتی، ارز برداشته شد و قیمت آن اکنون کمتر از چهار برابر شده است. 
حبوبات نیز با افزایش نرخ ارز، حدود دو برابر رشــد قیمت داشته‌اند. 
روغن نیز تقریباً چهار برابر افزایش یافته و شکر نسبت به سایر اقلام، 
افزایش قیمت کمتری داشته و حدود دو برابر رشد داشته است. با این 
حال کالا در بازار موجود است و چه در بخش وارداتی و چه در حوزه تولید 

داخلی، برنج به بازار می‌رسد.
وی افزود: گرانی همچنان مســئله‌ای اســت که مــردم را درگیر کرده 
است، اما با اجرای طرح‌های یارانه‌ای، بخشی از فشار ناشی از افزایش 
قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان جبران می‌شود که اقدام مؤثری در این 

زمینه به شمار می‌رود.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل‌فروش و خشکبار اصفهان درباره 
وضعیت روغن نیز ادامه داد: در حــال حاضر با وجود افزایش ۱۲ تا ۱۵ 
درصدی قیمت، عرضه روغن دوباره با کاهش مواجه شده است؛ به‌ویژه 
روغن سرخ‌کردنی که لازم است کارخانه‌ها این نوع روغن را سریع‌تر وارد 
مدار توزیع کنند تا به دست تولیدکنندگان زولبیا و بامیه برسد و روغن 
مناسب سرخ‌کردنی برای حفظ سلامت مردم مورد استفاده قرار گیرد.

بحق با بیان اینکه افزایش قیمت کالاهای اساسی به نرخ ارز خارجی 
مرتبط اســت، تصریح کرد: هر زمان قیمت ارز افزایش یابد، به تبع آن 
قیمت کالاهای اساســی نیز بالا می‌رود. پیش‌بینی می‌شــود در ماه 
رمضان امسال قیمت‌ها همین روند ثابت را حفظ کند. تمامی مسئولان 
در تلاش هستند تا کالا به دست مردم برسد و شرایط نسبت به گذشته 
بهتر شــده، واردات به‌موقع انجام می‌شــود و محصولات داخلی نیز 

به‌موقع عرضه می‌شوند و در این زمینه نگرانی وجود ندارد.

وی ادامه داد: نظارت بر قیمت‌ها نیز بر عهده اتحادیه است و علاوه بر 
بازرسی اصناف از سوی اتحادیه، سازمان‌هایی مانند جهاد کشاورزی 
و صنعت، معدن و تجارت نیز نظارت دارند. مردم می‌توانند در صورت 
مشاهده گرانی یا تخلف، با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند یا در خصوص 

برنج، حبوبات و سایر اقلام با اتحادیه ارتباط برقرار کنند.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل‌فروش و خشکبار اصفهان افزود: 
به یمن اقدامات تعزیرات اصفهان، گشت‌های ویژه نیز در حال انجام 
اســت که در آن‌ها بازرســی اصناف، تعزیرات و نمایندگان اتحادیه‌ها 
حضور دارند و بر قیمت‌ها نظارت دقیق‌تری اعمال می‌شود. همه ساله 
در ایام ماه مبارک رمضان و عید این نظارت‌ها تشدید می‌شود و امسال 
نیز با توجه به تقارن رمضان و عید، دستگاه‌های نظارتی وظایف خود را 

به نحو احسن انجام می‌دهند.

گرانی، قدرت خرید را کاهش داده است
بحق با اشــاره به وضعیت بازار خرما اظهار کرد: امســال از نظر عرضه، 
مشکلی در کشور وجود ندارد و خرما به وفور یافت می‌شود. فراوانی این 
محصول در بازار مشهود است، اما مسئله اصلی گرانی آن است؛ البته 
باید توجه داشت که تنها خرما گران نشده و بسیاری از کالاهای اساسی 

در صدر افزایش قیمت‌ها قــرار دارند. به همین دلیــل مردم ترجیح 
می‌دهند ابتدا کالاهای اساســی مورد نیاز خود را تهیه کنند و سپس به 
سراغ خرید خرما بروند که همین موضوع موجب کاهش مصرف و افت 

خرید شده است.
وی افزود: بار امسال در مجموع نسبت به ســال گذشته ریزتر شده و 
در برخی شهرها نیز بخشی از محصول از بین رفته است، اما همچنان 
خرما در بازار موجود و به وفور در دسترس است و تنها افزایش قیمت‌ها 

چالش اصلی این بازار به شمار می‌رود.
رئیس اتحادیــه صنف خواروبــار، آجیل‌فروش و خشــکبار اصفهان 
درباره قیمت انواع خرما ادامــه داد: برخی اقلام افزایش قابل توجهی 
داشته‌اند؛ به‌طور مثال خرمای سطلی یا همان عسلی سه برابر شده و 
خرمای خشــتی حدود دو برابر افزایش قیمت داشته است. از سوی 
دیگر، هزینه ظروف بســته‌بندی نیز به شدت بالا رفته و همین مسئله 

قیمت تمام‌شده خرما را افزایش داده است.
بحق ادامه داد: قیمت رطب نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 
۳۰ درصد کاهش یافته است؛ چراکه سال گذشته به دلیل صادرات بسیار 
بالا، قیمت رطب افزایش یافته بود، اما امسال با مدیریت انجام‌شده، 
قیمت‌ها تعدیل شده است. در حال حاضر قیمت رطب بسته به کیفیت، 

از کیلویی ۲۷۰ تا ۳۳۰ هزار تومان متغیر است.
وی با بیان اینکه مردم در شرایط فعلی بیشتر به سمت خرید خرماهای 
ارزان‌تر گرایش دارند، تصریح کرد: خرمای خشتی از کیلویی ۱۴۰ تا ۱۶۰ 
هزار تومان عرضه می‌شود و رقم‌های بهتر آن نیز در بازه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار 

تومان قرار دارد.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل‌فروش و خشــکبار اصفهان در 
پایان توصیه کرد: شــهروندان برای خرید رطب مضافتی و عســلی به 
فروشگاه‌های معتبر و دارای سابقه فعالیت مراجعه کنند تا از سلامت 
و بهداشــتی بودن محصول اطمینان داشته باشــند و خرماهای غیر 

بهداشتی نصیب آنان نشود.
بحق در پایان از شهروندان خواست در صورت احساس گرانی، با سامانه 
۱۲۴ یا با اتحادیه صنف خواروبار، آجیل‌فروش و خشــکبار اصفهان به 

شماره ۰۳۱۳۳۳۵۵۳۵۵ تماس بگیرند.

 رئیس اتحادیه خواروبارفروشان اصفهان: افزایش قیمت برنج، روغن و حبوبات تابع نرخ ارز است

کالا فراوان؛ اما گران است

استاندار اصفهان: 

تعرفه‌های برق، متناسب‌ با شرایط اقلیمی نیست

معاون اقتصادی استاندار اصفهان 

نحوه محاسبه قبوض برق شهروندان باید شفاف شود

 کشف ۱۷ هزار لیتر بنزین قاچاق 
در آب‌های میناب

فرمانده پایگاه دریابانی شهرســتان میناب از کشف ۱۷ هزار لیتر 
سوخت بنزین قاچاق در آب‌های این شهرستان خبر داد. محسن 
صبــوری‌زاده اظهار کرد: مرزبانــان پایگاه دریابانــی میناب در پی 
دریافت گزارشــی مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت با استفاده 
از محفظه‌های پلاســتیکی موســوم به »مشــک ماری«، برای 
بررســی موضوع به محل اعزام شــدند. وی افزود: قاچاقچیان با 
مشــاهده مرزبانان غافلگیر شــده و با بریدن طناب متصل‌کننده 
محفظه سوخت به شــناور، از محل متواری شدند. فرمانده پایگاه 
دریابانی میناب تصریح کرد: مرزبانان در این عملیات موفق شدند 
یک محفظه پلاســتیکی حاوی ۱۷ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع 
بنزین را کشف و ضبط کنند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
مرزبانی هرمزگان، صبوری‌زاده با بیان اینکه تلاش برای شناسایی 
و دستگیری عوامل این پرونده ادامه دارد، گفت: کارشناسان ارزش 
ریالی این محموله قاچاق را حدود ۹ میلیــارد و ۸۶۰ میلیون ریال 

برآورد کرده‌اند.

 قیمت زولبیا و بامیه در بندرعباس 
اعلام شد

معاون امــور بازرگانی و توســعه تجــارت اداره‌کل صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان از تعییــن نرخ زولبیا و بامیه ویــژه ماه مبارک 
رمضان در بندرعباس خبر داد. محمد عباســی با اشاره به مصوبه 
جلسه کمیسیون نظارت شهرستان بندرعباس اظهار کرد: قیمت هر 
کیلوگرم زولبیا و بامیه مخلوط درجه یک ۴۲۰ هزار تومان و درجه دو 
۳۴۰ هزار تومان تعیین و به واحدهای صنفی ابلاغ شده است. وی 
با بیان اینکه این نرخ‌ها همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و در 
راستای حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان مصوب شده است، افزود: 
طرح ویژه نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۵ از سوی سازمان 
صمت هرمزگان آغاز شده و بازرسان این سازمان در قالب اکیپ‌های 
گشت مشترک، نظارت دقیقی بر بازار دارند. به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی اداره‌کل صنعت و معدن و تجارت هرمزگان تصریح 
کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی، 
گران‌فروشی یا کم‌فروشــی، موارد را از طریق شماره تلفن ۱۲۴ به 

بازرسان اعلام و شکایت خود را ثبت کنند.

 کشف ۴۷ کیلوگرم مواد مخدر »گراس« 
در بندرعباس

فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از کشف ۴۷ کیلوگرم ماده 
مخدر گراس و دستگیری یک قاچاقچی و ســوداگر مرگ در این 
شهرستان خبر داد. ســرهنگ علی‌اکبر مرادی در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار کرد: مأموران پاســگاه انتظامی مرکزی بندرعباس 
در راســتای مقابله با قاچاق مواد مخدر و حیــن کنترل محورهای 
مواصلاتی، به یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ مشکوک شده 
و دستور توقف آن را صادر کردند. وی افزود: مأموران پس از متوقف 
کردن خودرو و انجام بازرسی دقیق، موفق شدند ۴۷ کیلوگرم ماده 
مخدر گراس )گل( را که به‌صورت ماهرانه‌ای در داخل خودرو جاساز 
شده بود، کشف و ضبط کنند. فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
با بیان اینکه در این رابطه یک نفر قاچاقچی و سوداگر مرگ دستگیر 
شده است، گفت: متهم پس از تشــکیل پرونده برای طی مراحل 

قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با قرار مناسب روانه زندان شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد

ذخیره‌سازی ۸ هزار تن کالای اساسی در 
هرمزگان برای ماه رمضان و نوروز

رئیس سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان از ذخیره‌سازی ۸ هزار 
تن کالای اساســی در اســتان به‌منظور تأمین نیاز بازار در ایام ماه 
مبارک رمضان و نوروز خبر داد.  محسن یکتاپور در نشست شورای 
هماهنگی مدیران سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: این 
میزان کالای اساسی شامل برنج، شکر، روغن، مرغ و گوشت است 
که با هدف تنظیم بازار و جلوگیری از نوسانات قیمتی ذخیره‌سازی 
شده اســت. وی با بیان اینکه بخشــی از این کالاها از مراکز عمده 
تولید داخلی تأمین شــده، افزود: بخش دیگری از اقلام مورد نیاز 
نیز از طریق رویه ملوانــی تهیه و در نمایشــگاه‌های دائمی کالای 
اساسی استان، واقع در ســه‌راه جهانبار، با قیمت عمده در اختیار 
مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. رئیس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان تصریح کرد: مرغ و گوشــت گرم با قیمت درِ کشتارگاه و 
ماهی نیز از مراکز عمده تأمین، بدون واسطه به بازار عرضه می‌شود 
تا شهروندان بتوانند این اقلام را با قیمت مناسب تهیه کنند. یکتاپور 
با تأکید بر تشدید نظارت‌ها بر روند توزیع و عرضه کالاهای اساسی 
گفت: گشت‌های مشــترک نظارتی فعال شــده‌اند و شهروندان 
می‌توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف، موضــوع را از طریق 

سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.

اخبار
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 استاندار اصفهان گفت: پذیرفتنی نیست هزینه‌های برق 

بدون درنظرگرفتن شرایط واقعی آب‌وهوایی شهرستان‌ها 

محاسبه شود، بازنگری در دسته‌بندی مناطق گرمسیری و 

اصلاح پلکان‌های مصرفی، از مطالبات جدی ما در سطح 

ملی است.

به گزارش خبرگزاری »فــارس«، مهــدی جمالی نژاد، 

استاندار اصفهان در حاشیه جلسه گروه کاری اقتصادی 

این استان با نگاهی نقادانه به ســاختار فعلی تعرفه‌ها، 

خواستار متناسب‌سازی هزینه‌های برق با شرایط اقلیمی 

شد. وی افزود: پذیرفتنی نیست که هزینه‌های برق بدون 

درنظرگرفتن شــرایط واقعی آب‌وهوایی شهرســتان‌ها 

محاسبه شود و بازنگری در دسته‌بندی مناطق گرمسیری 

و اصلاح پلکان‌های مصرفی، یکی از مطالبات جدی ما در 

سطح ملی خواهد بود تا عدالت مصرفی به معنای واقعی 

کلمه در سفره مردم لمس شود.

اســتاندار اصفهان بــر این نکتــه تأکید کرد کــه تمامی 

فرایندهای این برنامه با رویکــردی علمی و با همکاری 

تنگاتنگ دستگاه‌های ملی و استانی رصد خواهد شد تا 

هیچ فردی در ســایه بی‌توجهی، از قطار توسعه و عدالت 

جا نماند. 

جمالی نــژاد همچنین از نقشــه راه جدید اســتان برای 

حمایت هوشمندانه از اقشار کم‌برخوردار خبر داد و گفت: 

اجرای این برنامه فراتر از یک ساختار اداری، یک »میثاق 

استانی« برای احیای عزت اقشار آسیب‌پذیر است. 

وی با بیان اینکه دبیری این برنامه بر عهده کمیته امداد 

امام خمینی )ره( است، خاطرنشان کرد: هدف ما صرفاً 

توزیع بسته‌های معیشتی نیست؛ به دنبال ایجاد بستری 

هستیم که در آن هر فرد باتکیه‌بر مهارت و اشتغال پایدار، 

به خوداتکایی برسد و زیســت مطلوب و باکرامت، حق 

مسلم تمامی مردم است.

جمالی نــژاد با بیــان اینکه گام نخســت ایــن طرح با 

شناســایی دقیق ۳ دهک اول درآمدی آغاز شده است، 

افزود: این برنامه‌ در سه افق زمانی کوتاه، میان و بلندمدت 

طراحی شده است و تمام ظرفیت‌های نهادهای حمایتی 

را تجمیع کرده‌ایم تــا از موازی‌کاری جلوگیری شــده و 

حمایت‌ها دقیقاً به قلب هدف اصابت کند. 

وی محورهــای اصلــی این حرکــت جهــادی را تطبیق 

توانمندی‌های افراد با نیازهای بازار کار، ایجاد زنجیره‌های 

تولیدی که به درآمدزایی مســتمر ختم شود،عنوان کرد. 

استاندار اصفهان همچنین بیان کرد: تسهیلات گره‌گشا، 

خدمات ویژه ســامت، حمایت‌های تحصیلی و اسکان 

موقت نیز از دیگر اهداف تعریف شده است.

معاون اقتصادی اســتاندار اصفهانگفت:به 
دنبال شفافیت محاســبه قبوض برق برای 

شهروندان هستیم.
به گزارش خبرگــزاری تســنیم از اصفهان، 
کوروش خســروی در جلســه گروه کاری 
اقتصادی اســتان که با دســتور کار بررسی 
هزینه‌های برق و اقدامــات قرارگاه عدالت 
اقتصادی برگزار شد، با اشاره به تغییر زمان 
برگزاری جلسات از شــنبه به پنجشنبه‌های 
زودهنــگام، بر جدیت مدیریت اســتان در 

پیگیری مطالبات اقتصادی تأکید کرد.
وی با اشــاره بــه دغدغــه شــهروندان در 
خصوص مبالغ قبوض برق در سطح استان 
و شهرســتان اصفهان اظهار داشت: در این 
جلســه عوامل مؤثر بر افزایش هزینه‌ها از 
جمله تأثیر پله‌های مصرف و عوامل اقلیمی 

مورد واکاوی قرار گرفت.
معاون استاندار اصفهان در این راستا افزود: 
یکی از موضوعــات محــوری، بازنگری در 
تشــخیص شهرســتان‌ها به عنوان مناطق 
گرمســیر یا غیرگرمســیر اســت که تأثیر 

مستقیمی بر تعرفه‌ها دارد.
وی گفت: همچنین معتقدیم همان‌طور که 
صنعت برق به مرحله رویت‌پذیری رســیده 
است، باید این امکان برای عموم مردم نیز 
فراهم شود تا با شفافیت کامل، میزان و نحوه 

محاسبه مصرف خود را رصد کنند.

خســروی در بخش دوم این نشســت به 
بررســی گزارش اقدامات قــرارگاه عدالت 
اقتصادی و توانمندسازی پرداخت و گفت: 
این قرارگاه کــه از مصوبات هفته گذشــته 
کارگــروه اســت، مأموریــت دارد به جای 
رویکردهــای مقطعــی، بر رفع ریشــه‌ای 

محرومیت تمرکز کند.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتان 
تصریح کرد: خروج از چرخه فقر هدف اصلی 
و فراهم کردن فرصت‌های رشــد اقتصادی 

برای اقشار آسیب‌پذیر است.
خسروی با اشــاره به فرصت‌سازی و تمرکز 
قرارگاه بر شناســایی راه‌هــای خلق ثروت 
و ایجاد کســب‌وکارهای پایدار بــرای افراد 
ضعیف جامعه به توانمندسازی اضافه کرد: 
به جــای حمایت‌های صرفاً معیشــتی، به 
دنبال مدل‌هایی هستیم که این افراد را برای 

همیشه از زنجیره فقر خارج کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از آغاز توزیع گسترده خرما در بازار شیراز با هدف تنظیم بازار 
ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۰ تن خرما در سطح شهر شیراز در حال توزیع است و 

جای هیچ گونه نگرانی از بابت کمبود این محصول وجود ندارد.
احد بهجت حقیقی در نشست جهادکشاورزی شیراز با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان و افزایش 
تقاضا برای خرما، اظهارکرد: توزیع این محموله از دو روز قبل از آغاز ماه مبارک رمضان شروع شده و این 
روند تا پایان این ماه پربرکت ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: بر اساس سیاست‌های ابلاغی و 
مصوبات کارگروه تنظیم بازار استان، خرمای مورد نیاز استان توسط سازمان تعاون روستایی فارس 

ذخیره‌سازی و تامین شده است. رئیس جهادکشاورزی فارس با بیان اینکه خرماهای توزیعی از رقم 

باکیفیت کبکاب است، بیان کرد: این محصول در بسته‌های یک کیلوگرمی عرضه می‌شود.

بهجت حقیقی توضیح داد: قیمت این خرماها از درب سردخانه، هر کیلوگرم ۱۷۰ هزار تومان تعیین شده 

و قیمت مصرف‌کننده نهایی نیز ۱۸۰ هزار تومان است که با نظارت کامل بر زنجیره توزیع اجرا می‌شود.

 وی در خصوص نحوه توزیع ایــن محصول تصریح کرد: عمده این خرماهــا در تعاونی‌های مصرف و 

فروشگاه‌های بزرگ سطح شهر شیراز توزیع می‌شود تا دسترسی شهروندان به این محصول با قیمت 

مصوب به راحتی امکان‌پذیر باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، با تاکید بر ذخایر کافی 

استان بیان کرد: خوشبختانه ذخایر راهبردی خرما در استان فارس در وضعیت مطلوبی قرار دارد و در 

صورت نیاز بازار و استقبال شهروندان، ظرفیت تامین و توزیع تا ۵۰ تن نیز وجود دارد و مردم اطمینان 

داشته باشند که در ایام ماه مبارک رمضان با کمبودی مواجه نخواهیم شد.

رئیس جهادکشاورزی فارس خبر داد

توزیع ۱۰ تن خرما در شیراز با قیمت مصوب

ژه
سو
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 گزارش ویژه

ماه مبارک رمضان که از راه می‌رســد، پیش از اذان صبح و در سکوت 

دلنشین سحر، عطر آشــنایی در کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر می‌پیچد، 

عطر »آش سبزی« سال‌هاســت پای ثابت سفره‌های سحری مردم 

شیراز است.

»آش سبزی شیرازی« از کهن‌ترین غذاهای آیینی این شهر به شمار 

می‌رود؛ غذایی مقوی و پرانرژی که به دلیل ترکیب متعادل گوشــت، 

حبوبات و سبزی‌های معطر، انتخاب نخست خانواده‌ها برای تحمل 

ســاعت‌ های طولانی روزه‌داری اســت. این آش برخلاف بسیاری از 

آش‌های رایج در دیگر شهرها، بافتی غلیظ و کشــدار دارد و معمولًا از 

نیمه‌های شب روی شعله ملایم می‌جوشد تا کاملًا جا بیفتد.

در تهیه این غذای سنتی از گوشت گوسفندی، برنج نیم‌دانه، نخود، لوبیا 

و عدس استفاده می‌شود و سبزی مخصوص آن شامل تره، ترخون و 

شوید است که عطر ویژه‌ای به آن می‌بخشد.

برخی خانواده‌هــا مقدار اندکی جعفری نیز به ترکیــب می‌افزایند؛ راز 

خوشمزگی این آش اما تنها در مواد اولیه نیست؛ زمان طولانی پخت و 

هم‌زدن مداوم، بافت یکدست و طعم ماندگار آن را رقم می‌زند.

در سال‌های اخیر، با نزدیک شدن به سحرهای ماه رمضان، دیگ‌های 

بزرگ آش در برخی محله‌های قدیمی شیراز بار گذاشته می‌شود.

ترکیب پروتئین، فیبر و کربوهیدرات موجود در آش ســبزی، موجب 

احساس ســیری طولانی‌تر و تأمین انرژی پایدار در طول روز می‌شود 

و به همین دلیل، این غذا جایگاه ویــژه‌ای در فرهنگ غذایی رمضان 

شیرازی‌ها یافته است.

آش سبزی؛ بخشــی از هویت فرهنگی شیراز اســت که نسل به نسل 

منتقل شده و همچنان با گذر زمان، جایگاه خود را در سفره‌های سحر 

حفظ کرده است. در روزگاری که سبک زندگی شهری دستخوش تغییر 

شده، عطر این آش سنتی همچنان پیونددهنده خانواده‌ها در لحظات 

ناب سحرگاهی ماه مهمانی خداست.

آش سبزی شیرازی محصول صبر و حوصله است
جواد زارع زاده از آشپزان باسابقه شــیرازی در گفتگو با خبرنگار مهر با 

اشاره به جایگاه آش ســبزی در فرهنگ غذایی مردم شیراز گفت: راز 

کیفیت این غذای در، زمان، حوصله و رعایت ترتیب مراحل پخت نهفته 

است. وی ادامه داد: فرایند آماده‌ســازی از ساعات ابتدایی شب آغاز 

می‌شود و حبوبات پس از خیســاندن کامل، به‌صورت جداگانه نیم‌پز 

می‌شوند تا هم سبک‌تر باشند و هم بافت آش یکنواخت‌تر شکل بگیرد.

این آشپز شیرازی با اشاره به استفاده از گوشت گوسفندی در این غذا 

افزود: عصاره‌گیری کامل از گوشت در حرارت ملایم، پایه اصلی طعم 

آش سبزی است. پس از پخت اولیه، گوشــت، کوبیده می‌شود تا در 

ترکیب با برنج نیم‌دانه، بافتی کشدار و غلیظ ایجاد کند.

جایگاه مطلوب آش سبزی در سفره شیرازی‌ها
زارع زاده ســبزی مخصوص شــامل تره، ترخون را هویت اصلی آش 

ســبزی می‌داند و گفت: میزان و زمان افزودن سبزی نقش مهمی در 

حفظ عطر و رنگ غذا دارد و حرارت باید ملایم باشد تا سبزی تغییر رنگ 

نداده و طعم آن غالب نشود.

وی همچنین بر اهمیت هم‌زدن مــداوم در مراحل پایانی پخت تأکید 

کرد و ادامــه داد: این کار علاوه بر جلوگیری از ته‌گرفتن، به یکدســت 

شدن بافت آش کمک می‌کند و در نهایت، افزودن پیازداغ فراوان روی 

آش به‌عنوان چاشنی اصلی، طعم نهایی غذا را تکمیل می‌کند.

این آشپز شیرازی با بیان این نکته که آش سبزی تنها یک غذای سنتی 

نیست، بلکه بخشی از فرهنگ رمضان در شیراز به شمار می‌رود، گفت: 

این یک غذایی مقوی اســت که به دلیل ترکیب مناســب پروتئین، 

حبوبات و سبزی‌های معطر، انرژی موردنیاز روزه‌داران را در طول روز 

تأمین می‌کند.

زارع زاده تصریح کرد: باوجود تغییر سبک زندگی در سال‌های اخیر، 

آش سبزی همچنان جایگاه خود را در ســفره‌های سحر شیرازی‌ها 

حفظ کرده است.

آش سبزی، سحری مقوی و متعادل برای روزه‌داران
زهرا معماری پناه کارشــناس ارشــد تغذیه در گفتگو با خبرنگار مهر با 

بیان اینکه ترکیب گوشت، حبوبات و سبزی‌های معطر در آش سبزی، 

مجموعه‌ای کامل از درشــت‌مغذی‌ها را فراهم می‌کنــد، گفت: وجود 

پروتئین در کنار فیبر بالای حبوبات باعث می‌شود احساس سیری در 

طول روز پایدارتر باشد و نوسانات قند خون کاهش یابد.

وی ادامه داد: برنج نیم‌دانه موجود در این غذا منبع تأمین کربوهیدرات 

پیچیده اســت که انرژی موردنیاز بدن را به‌تدریــج آزاد می‌کند. این 

ویژگی برای روزه‌داران اهمیت زیادی دارد، زیرا از افت ناگهانی انرژی 

در ساعات میانی روز جلوگیری می‌کند.

این کارشناس تغذیه افزود: سبزی‌های به‌کاررفته در آش سبزی مانند 

تره و شــوید علاوه بر ایجاد عطر و طعم مطلوب، حــاوی ویتامین‌ها و 

ترکیبات آنتی‌اکسیدانی هستند که به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 

می‌کنند و همچنین وجود مقدار مناسبی آهن در حبوبات و گوشت، در 

پیشگیری از ضعف و خستگی مؤثر است.

معماری پناه با اشاره به این نکته که میزان مصرف چربی در تهیه این 

غذا باید کنترل شود و گفت: استفاده متعادل از روغن و پیازداغ می‌تواند 

ارزش غذایی آش را حفظ کند، بدون آنکه موجب احساس سنگینی یا 

تشنگی در طول روز شود.

این کارشــناس تغذیه تصریح کرد: اگر آش سبزی با حجم مناسب و 

همراه با مایعات کافی در وعده سحری مصرف شود، می‌تواند انتخابی 

سالم، سنتی و کارآمد برای روزه‌داران باشد.

پویش »زندگی با آیه‌ها« در استان فارس، با طنین نوای قرآن و تفسیر 
کلام ا... در کوچه‌ها و محافل عمومی، مردم را بــه پیوند آیات با زندگی 

روزمره و سبک زندگی قرآنی دعوت می‌کند.
همزمان با روزهایی که جامعه بیش از هر زمان دیگری به آرامش، امید و 
بازگشت به معنویت نیاز دارد، پویش »زندگی با آیه‌ها« در استان فارس با 
هدف جاری‌سازی مفاهیم قرآن کریم در متن زندگی روزمره مردم، رنگ 

و بوی تازه‌ای به فعالیت‌های فرهنگی و دینی بخشیده است.
به گزارش خبرنگار »مهر«؛ این پویش که با محوریت انس بیشتر با آیات 
نورانی کلام وحی و تأمل در کاربردهای عملی آن‌هــا در زندگی فردی و 
اجتماعی شــکل‌گرفته، تلاش دارد قرآن را از قاب مراســم‌ها و محافل 
رسمی فراتر برده و به متن تصمیم‌ها، رفتارها و سبک زندگی مردم بیاورد.

استان فارس، دیار فرهنگ و ادب و خاستگاه چهره‌های بزرگ معنوی و 
ادبی، این‌بار نیز با استقبال گسترده اقشار مختلف مردم، مساجد، مدارس، 
دانشگاه‌ها و مجموعه‌های فرهنگی، صحنه اجرای برنامه‌هایی شده است 
که محور مشترک همه آن‌ها »زیستن با آیه‌ها« ست؛ نه صرفاً خواندن 

و شنیدن آن‌ها.
در قالب این پویش، آیات منتخب قرآن کریم بــا رویکردی کاربردی و 
متناسب با مسائل روز جامعه معرفی می‌شوند تا مخاطبان بتوانند پیوندی 

عمیق‌تر میان مفاهیم وحیانی و چالش‌های زندگی معاصر برقرار کنند.
برگزاری نشســت‌های تبیینی، محافل تدبر در قــرآن، تولید محتوای 
رسانه‌ای، فعالیت‌های هنری و مشارکت نوجوانان و جوانان در بازخوانی 
مفاهیم قرآنی، تنها بخشــی از جلوه‌های این حرکت فرهنگی در فارس 
است؛ حرکتی که می‌کوشد از دل هر آیه، چراغی برای مسیر زندگی روشن 
کند و مفاهیم بلند الهی را به زبان امروز و در قالب تجربه‌های زیسته مردم 

بازآفرینی کند.
پویش »زندگی با آیه‌ها« در فارس، تلاشــی اســت برای آن‌که قرآن نه 
صرفاً کتابی برای تلاوت، بلکه نقشــه راهی برای زیستن باشد؛ حرکتی 
جمعی که می‌خواهد نشان دهد اگر آیه‌ها وارد زندگی شوند، بسیاری از 
دغدغه‌ها، آسیب‌ها و سردرگمی‌ها رنگ می‌بازند و جای خود را به امید، 

مسئولیت‌پذیری و همدلی می‌دهند.

قرآن راهکاری برای آرامش و هدفمندی
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدباقر ولدان، مدیرکل تبلیغات اسلامی 
فارس در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به جایگاه ویژه ماه رمضان در شرایط 
کنونی جامعه، آن را فرصتی بی‌نظیر برای راه‌اندازی یک نهضت مردمی 

حول قرآن و آموزه‌های آن دانست.
وی گفت: امسال جامعه ایران در میانه چالش‌های سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و امنیتی و همچنین جنگ شــناختی و ترکیبــی قرار دارد، و 
بهره‌گیری از ظرفیت قرآن می‌تواند راهکاری برای آرامش و هدفمندی 

باشد.
مدیرکل تبلیغات اســامی فارس، با تأکید بر احترام به ساحت مقدس 
قرآن و مقابلــه با اهانت‌ها به مســاجد و کتاب وحی، اســتان فارس را 
به‌عنوان قطب قرآنی کشــور معرفی کرد و افزود: قرآن تنها کتابی برای 
 تلاوت نیست؛ بلکه موجودی زنده و نســخه‌ای شفابخش برای زندگی 

ماست.

»زندگی با آیه‌ها« فراتر از یک فعالیت فرهنگی معمولی است
حجت‌الاسلام ولدان ادامه داد: که نهضت »زندگی با آیه‌ها« فراتر از یک 
فعالیت فرهنگی معمولی است و هدف آن ایجاد سبک زندگی هدفمند 
در خانواده‌هاســت. این حرکت مردمی و ملی، با محوریــت مردم و با 
نقش‌آفرینی ســفیران قرآنی، قصد دارد پیام‌های وحیانی را به سراسر 

جامعه برساند.
وی از برگزاری بیش از ۱۷۰ هزار محفل قرآنی توســط ۱۲۰ هزار سفیر در 
سراسر کشور خبر داد گفت: امسال با شتاب بیشتری این برنامه‌ها ادامه 
خواهد یافــت. همچنین طرح ترکیب هنر و گرافیــک با مفاهیم قرآنی 
به‌منظور انتقال پیام‌های قرآن به جامعه، به‌ویژه در فارس و شــیراز، در 

دستور کار قرار دارد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس تصریح کرد: امیدواریم همه دوستداران 
قرآن در این نهضت الهی مشارکت کنند تا قدرت قرآن باید در زندگی فردی 

و جمعی مردم جاری شود.

تلاش برای گفتمان‌سازی آموزه‌های قرآن در زندگی مردم
سید حمید موسوی، رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی فارس در 
گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح پویش زندگی با آیه ها در استان فارس 
گفت: از ۱۴ رمضان ســال ۱۴۰۲، حرکت ملی »زندگی با آیه‌ها« فعالیت 
خود را آغاز کرده و دو هدف اصلی را دنبال می‌کند؛ نخست گفتمان‌سازی 
آموزه‌های متعالی قرآن در زبان و رفتار عمومی مردم و دوم عملیاتی‌کردن 

این آموزه‌ها در زندگی روزمره.
وی ادامه داد: در قالب این نهضت، هر ماه مبارک رمضان سی آیه یا فراز از 
قرآن کریم انتخاب می‌شود و برای هر آیه مجموعه‌ای از محتواهای متنوع 
شامل موشن کلیپ، پادکست و سخنرانی تولید می‌شود تا هم نهادها و 

ارگان‌ها و هم عموم مردم بتوانند از آن بهره‌مند شوند.
رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی فارس با اشاره به دسترسی‌های 
متنوع این برنامه افزود: ســایت »محصولات زندگی بــا آیه‌ها« امکان 
مشاهده و استفاده از همه محتواهای تولید شده را فراهم کرده و سایت 
»سفیران زندگی‌ها« برای فعالان فرهنگی و قرآنی طراحی شده است تا 
بتوانند فعالیت‌های روزانه خود را ثبت کنند، از مباحث آموزشی بهره‌مند 

شوند و از دستیار هوش مصنوعی موجود استفاده کنند.

دعوت از مردم برای مشارکت در این پویش
موسوی گفت: همچنین پلتفرم »زندگی با آیه‌ها« برای عموم مردم در 
دسترس است و کاربران می‌توانند با نصب آن از محتوای آموزشی، بازی‌ها 
و مسابقات قرآنی بهره‌مند شوند و علاقه‌مندان با ارسال عدد ۵ به شماره 

۳۰۰۰۲۳۰ به‌راحتی لینک نصب این پلتفرم را دریافت کنند.
رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی فارس، ضمن دعوت از مردم به 
مشارکت فعال در این نهضت، تصریح کرد: با حضور در این حرکت قرآنی، 
می‌توان پاسخی مناسب به هتک حرمت‌های اخیر دشمنان قرآن داد و 

جلوه‌ای از انسجام و مقاومت قرآنی در استان و کشور ایجاد کرد.
موسوی تأکید کرد: حضور در این نهضت نه‌تنها زندگی فردی و خانوادگی را 
قرآنی می‌کند، بلکه زمینه‌ساز ترویج فرهنگ قرآنی در سطح ملی و تقویت 

هویت دینی و اجتماعی مردم خواهد بود.

طنین نوای قرآن در کوچه‌های فارس؛ 

آیه‌هایی که سبک زندگی می‌سازند
بهنام بهتری نژادبهنام بهتری نژاد

معاون امور فرهنگــی کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان اصفهان از 
اجرای مجدد طرح قرآنی »زندگی با آیه‌ها« همزمان با ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
محمدرضا مومی اردســتانی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به رویکرد 
این طرح اظهار کرد: طرح »زندگی با آیه‌ها« که به ابتکار سازمان تبلیغات 
اسلامی طراحی و با همکاری اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان در 
سطح استان پیگیری و اجرا می‌شود، بستری کاربردی برای انس روزانه با 

قرآن و فهم عملی آیات الهی فراهم کرده است.
وی با بیان اینکه این طرح در سال گذشته با استقبال گسترده مددجویان 
همراه بوده اســت، افزود: در ماه مبارک رمضان ســال گذشته، بیش از 

۴۴ هزار نفر از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در گروه‌های ســنی 
۵ تا ۷۰ سال در این طرح شــرکت کردند که از میان آنان، ۹۱ نفر به‌عنوان 
برگزیده معرفی و رتبه‌های اول تا سوم با اهدای جوایز نقدی چهارتا پنج 
میلیون‌تومانی مورد تجلیل قرار گرفتند. معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
اســتان اصفهان با تأکید بر ضرورت دسترسی عادلانه همه اقشار جامعه 
به محتوای قرآنی گفت: باتوجه‌به محدودیت دسترسی بخشی از جامعه 
هدف به اینترنت و تلفن هوشمند، در اجرای این طرح از ظرفیت »همیاران 
قرآنی« استفاده می‌شود تا فرایند ثبت‌نام، آموزش و مشارکت حداکثری 

تسهیل شده و هیچ فردی از این برنامه معنوی محروم نماند.
وی ادامــه داد: پیش‌بینــی می‌شــود در مــاه رمضــان امســال، 

تعداد شــرکت‌کنندگان در طرح »زندگی بــا آیه‌ها« به حــدود ۶۰ هزار 
نفر برســد. محتوای مرتبــط با ۳۰ آیــه منتخب قرآن کریــم به‌صورت 
روزانه از طریق کانــال »زندگی با آیه‌ها« در پیام‌رســان ایتا به نشــانی 
zendegibaayehaisfahan@ برای شــرکت‌کنندگان ارسال خواهد 
شد. اردســتانی با تأکید بر لزوم ثبت‌نام دقیق و صحیح در سامانه طرح 
تصریح کرد: تمامی متقاضیان باید صرفاً از طریق ســایت رسمی طرح 
»زندگی با آیه‌ها« به نشــانی zendegibaayeha.ir نسبت به ثبت‌نام 
و تکمیل پروفایل اقدام کنند. همچنین افرادی که در سال گذشته در این 
طرح ثبت‌نام کرده‌اند، لازم است امسال نیز با ثبت مجدد کد ملی و انتخاب 
گزینه کمیته امداد، فرایند حضور خود را تکمیل کنند تا مشمول امتیازات 

ویژه طرح شوند. وی با اشاره به سازوکار جوایز این طرح گفت: بهره‌مندی 
از جوایز سامانه از دو مسیر امکان‌پذیر است؛ نخست از طریق شرکت در 
قرعه‌کشی‌های دوره‌ای و دوم از طریق افزایش امتیاز با تعامل مستمر و 

فعال با محتوای بارگذاری‌شده در طول ماه مبارک رمضان.
معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان اصفهان در پایان خاطرنشان کرد: 
اجرای طرح »زندگی با آیه‌ها« در ماه رمضان، فرصتی برای تعمیق ارتباط 
مددجویان با قرآن کریم و نهادینه‌سازی مفاهیم قرآنی در سبک زندگی 
فردی و اجتماعی است و امیدواریم با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی 
و اداره کل تبلیغات اسلامی استان، این جریان قرآنی به حرکتی ماندگار 

تبدیل شود.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان:

»زندگی با آیه‌ها« محور برنامه‌های قرآنی کمیته امداد در رمضان است



مدیر عامل شرکت ســاماندهی مشاغل و معابر شــهر تهران با اشاره به اســتقرار خودروهای سوخت 

 رســان در پمپ بنزین‌ها برای جلوگیری از صف‌های طولانــی، گفت: علاوه بر ۱۵ خــودرو که به ناوگان 

سوخت رسان شهری اضافه شده‌اند،۲۰ خودروی سوخت ســیار دیگر نیز به ظرفیت شهر تهران اضافه 

خواهیم کرد تا در مواقع بحرانی از این ظرفیت‌ها استفاده شود.

به گزارش ایسنا، خودروهای سوخت‌ رسان ســیار به‌ عنوان یکی از راهکارهای مدیریت توزیع سوخت، 

نقش مهمی در کاهش صف‌های طولانی در پمپ‌بنزین‌ها ایفا می‌کنند. این خودروها با استقرار در نقاط 

پرتردد شهری، محل‌های دور از جایگاه ثابت یا در شرایط اضطراری مانند اوج سفرها و کمبود عرضه، 

امکان دسترسی سریع‌تر شهروندان به سوخت را فراهم می‌کنند.

در نتیجه، بخشی از تقاضا از جایگاه‌های ثابت به این واحدهای سیار منتقل شده و از تراکم، اتلاف 

وقت، ترافیک اطراف پمپ‌بنزین‌ها و حتی آلودگی ناشــی از توقف طولانی خودروها کاســته می‌شود. 

استفاده هدفمند از این ظرفیت می‌تواند به افزایش انعطاف‌پذیری شبکه توزیع سوخت و بهبود مدیریت 

مصرف در شرایط پرتقاضا کمک کند. مجتبی اقوامی پناه در گفت‌وگو با ایسنا در این خصوص اظهار کرد: با 

توجه به نیازهای شهر تهران تصمیم گرفتیم دستور شهردار تهران و معاون خدمات شهری را اخذ کنیم و در 

نهایت این برنامه را در دستور کار قرار دادیم. در مواقعی که بعضی از سکوهای پمپ بنزین دچار صف‌های 

طولانی دریافت بنزین هستند، این خودروها در پمپ بنزین‌ها مستقر می‌شوند تا از این صف‌های طولانی 

جلوگیری شــود. وی ادامه داد: در این راستا در همین ماه ۱۵ دســتگاه خودروی سوخت رسان سیار را 

رونمایی کردیم که این تعداد شامل ۵ خودروی بنزین سوپر و ۱۰ خودروی بنزین معمولی است.

مدیر عامل شرکت ساماندهی مشاغل و معابر شهر تهران اضافه کرد: در تلاش هستیم ۲۰ خودروی سوخت 

سیار به ظرفیت شهر تهران اضافه کنیم که در مواقع بحرانی از این ظرفیت‌ها استفاده شود که در فروردین‌ 

ماه از این ۲۰ خودروی سوخت رسان جدید رونمایی می‌کنیم.

مدیر عامل شرکت ساماندهی مشاغل اعلام کرد

اضافه شدن ۲۰ خودروی سوخت رسان به پایتخت درفروردین

رهاورد سفر نمایندگان دستگاه قضا به اصفهان؛

 آزادی بیش از 1000 زندانی همراه با 
توزیع ۷۰۰ سبد کالا در استان

در بازدید دادستان کل کشور از زندان مرکزی استان ۷۰۰ سبد کالا به 
خانواده‌های زندانیان توزیع شد و ۱۳۶۵ زندانی هم از بند رها شدند. 
دادســتان کل کشــور در بازدید از زندان مرکزی اصفهان، با اشاره به 
ماه مبارک رمضان، بر نقش قرآن کریم و فریضه نماز در شــکوفایی 
اســتعداد‌ها و اجرای برنامه‌های دینی برای دســتیابی به سعادت 
دنیوی و اخروی تأکید کــرد و گفت: اجــرای برنامه‌های فرهنگی، 
مذهبی، ورزشــی و تربیتی در زندان‌ها در راستای کاهش جمعیت 
کیفری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. حجت‌الاسلام موحدی‌آزاد از 
خدمات فرهنگی و آموزشی خیران و مسئولان زندان برای بازسازگاری 
اجتماعی زندانیان قدردانی کرد و افزود: 1365 نفر از زندانیان دارای 
شــرایط از زندان‌های اســتان آزاد شــدن و این اقدام در چارچوب 
سیاست‌های کاهش جمعیت کیفری، حمایت از خانواده زندانیان و 

اعطای ارفاقات قانونی اجرا شده است.

افزایش ۲۰ درصدی اعزام دانشجویان به 
اردو‌های راهیان نور

افزایش اعزام دانشجویان به اردو‌های راهیان نور نشان دهنده رشد 
فضای معنوی جامعه است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، آمار‌ها 
نشان می‌دهد امسال اعزام دانشــجویان به اردو‌های راهیان نور در 
مقایسه  با سال قبل افزایش ۲۰ درصدی داشته است. آنهایی که این 
سفر را تجربه کردند می‌گویند سرشار از معنویت و صلابت است. رشد 
این سفر معنوی فقط یک‌عدد نیست نشان از رشد فضای فرهنگی و 
معنوی جامعه است که گوشه‌ای از آن در مناطق عملیاتی جنوب کشور 
نمایان است. هدف دار بودن در زندگی مهم‌ترین دستاورد آنهایی است 
که این سفر را تجربه کرده اند. حضور جوانان بعد از اردو‌های راهیان نور 
حالا با فرارسیدن ماه رمضان و شب‌های قدر دوباره رخ نمایی می‌کند.

تولد چهاردهمین چهارقلوی کشور در اصفهان

 سهم 5.5 درصدی استان 
در چندقلوزایی کشور

چهاردمین چهارقلوی امسال کشور در اصفهان متولد شد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مجتبی یکتامنش، مدیرکل ثبت احوال استان 
اصفهان گفت: در سال جاری ۲ ولادت چهارقلو و ۲۳ تولد سه قلو، در 
استان ثبت شده و استان اصفهان سهم حدود 5.5 درصدی از تولد دو و 
چند قلوزایی را در کشور دارد. محمدعلی رقایی متخصص زنان وزایمان 
گفت: باتوجه به شــرایط بارداری مادر در ۳۱ هفتگی، ختم حاملگی 
داده شد و وزن هر کدام از نوزادان هم بین ۱ تا ۲ کیلوگرم است. زینب 
مهرعلیان مادر ۲۷ ســاله این چهارقلو گفت: بعد از دو سال از ازدواج 

برای اولین بار حس خوب مادری را تجربه می‌کنم. 

 هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداری 
با نام مدارس

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا از شناسایی شگرد جدید 
کلاهبرداران با سوءاستفاده از نام معلمان و مدیران مدارس خبر داد 
و همزمان با تشریح ابعاد این ترفند سایبری، بر ضرورت هوشیاری 
والدین و دانش‌آموزان تأکید کرد؛ در همین راســتا ششــمین دوره 
پویش ملی »کودکان سایبری« با رویکردی تعاملی و خانواده‌محور در 
حال اجراست تا کودکان را به کاربران آگاه و مسئول در فضای مجازی 
تبدیل کند. سرهنگ مختاررضایی در گفت‌وگو با ایسنا،  با بیان اینکه در 
روزهای اخیر شگرد جدیدی از سوی کلاهبرداران شناسایی شده است، 
گفت: در این روش، افراد سودجو با معرفی خود به‌ عنوان معلم، مدیر 
یا مسئول مدرسه و ارسال پیام‌هایی با عناوینی نظیر »اطلاعیه فوری«، 
»بخشنامه جدید«، »دریافت کمک‌هزینه آموزشی« یا »به‌ روزرسانی 
اطلاعات دانش‌آموزی«، تلاش می‌کنند اعتماد دانش‌آموزان والدین 
و فرهنگیان را جلب کنند. وی با اشــاره به اینکه مجرمان ســایبری 
با جعل هویــت آموزش‌ و پــرورش، معلمان و مســئولان مدارس، 
کاربران پیام‌رسان شاد را هدف قرار داده‌اند، تصریح  کرد: این پیام‌ها 
معمولًا حاوی لینک‌های جعلی اســت که کاربــران را به صفحاتی 
مشابه درگاه‌های بانکی یا صفحات ورود جعلی هدایت می‌کند و با 
یک کلیک ساده یا وارد کردن اطلاعات، زمینه دسترسی غیرمجاز به 
اطلاعات شــخصی، پیام‌ها، تصاویر و حتی داده‌های بانکی کاربران 
فراهم می‌شود؛ موضوعی که در نهایت می‌تواند به برداشت غیرقانونی 
از حساب‌های بانکی منجر شود. معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
فتا فراجا عنوان کرد: ایجاد حس فوریت، اضطرار یا القای الزام اداری، 
از مهم‌ترین روش‌هایی است که کاربران را به تصمیم‌گیری عجولانه و 
بدون بررسی صحت پیام وادار می‌کند. این در حالیست که حتی اگر 
پیام از سوی افراد آشنا مانند معلم یا مدیر مدرسه ارسال شود نیز نباید 
به آن اعتماد بی‌ قیدوشرط داشت؛ چرا که در موارد متعددی، حساب 
کاربری این افراد هک شده و پیام‌های آلوده بدون اطلاع آن‌ها برای 

سایر کاربران ارسال شده است.

اخبار
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رئیس ستاد نوسازی ناوگان کشور گفت: اصفهان آمادگی معرفی به‌عنوان 
الگوی ملی برقی‌سازی را دارد.

به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، محمدصادق حاتمی، رئیس ســتاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده کشور در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به ســفر خود به اصفهان و حضور در جمع مدیران شهری این 
کلان‌شهر، اظهار کرد: آنچه از نزدیک در حوزه نوســازی ناوگان و به‌ویژه 
مسیر برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی اصفهان مشاهده کردم، نشان‌دهنده 

پیشرفت قابل‌تقدیری است که طی مدت کوتاهی محقق شده است.
وی با بیان اینکه طی هفته‌های اخیر رایزنی‌هایی با مسئولان ارشد استان 
انجام شده، افزود: در دیداری که حدود دو هفته پیش با استاندار اصفهان 
داشتم، این موضوع را به‌صورت جدی مطرح کردیم که اصفهان ظرفیت 
کامل آن را دارد که به عنوان الگوی برقی‌سازی و شهر پاک کشور معرفی 
شود و ناوگان حمل‌ونقل آن به سمت استفاده از انرژی‌های پاک حرکت 

کند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان کشور با تأکید بر عزم دولت برای حمایت از 
این طرح تصریح کرد: در نشست‌های انجام‌شده اعلام کردیم که ستاد 
نوسازی آمادگی دارد سرمایه‌گذاری لازم را انجام داده و تمام ظرفیت خود 
را به کار گیرد تا یک شهر به‌عنوان نمونه ملی در حوزه حمل‌ونقل پاک، برقی، 
هیبریدی و مبتنی بر سوخت‌های کم‌مصرف معرفی شود و اصفهان گزینه 
جدی این انتخاب است. حاتمی با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده از سوی 
مدیران شهری گفت: ارزیابی اولیه ما کاملًا دقیق بود؛ چراکه شواهد موجود 
نشان می‌دهد اصفهان در توسعه زیرساخت‌های شارژ و آماده‌سازی بستر 
اجرایی ناوگان برقی، پیشــرفت قابل توجهی داشته است. وی توسعه 
زیرســاخت‌ها را عامل مهمی در کاهش دغدغه شــهروندان دانست و 
خاطرنشان کرد: زمانی که زیرساخت شارژ در سطح شهر به‌صورت واقعی 
گسترش پیدا کند، شــهروندانی که قصد نوسازی تاکسی یا جایگزینی 
خودروی شــخصی با خودروی برقی را دارند، با نگرانی کمتری وارد این 

مسیر می‌شوند و همین موضوع به توسعه ناوگان برقی کمک می‌کند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان کشور با استقبال از معرفی اصفهان به‌عنوان 
الگوی ملی برقی‌ســازی گفت: این اقدام می‌تواند تردید سایر شهرها را 

کاهش داده و آن‌ها را به حرکت در مسیر برقی‌سازی ترغیب کند. حاتمی 
با اشاره به آمار بالای خودروهای فرسوده در کشور اظهار کرد: در حال حاضر 
نزدیک به 41 میلیون خودرو در کشور تردد می‌کند که بیش از 22 میلیون 
دستگاه از آنها فرسوده محسوب می‌شوند و در بسیاری از شهرها بیش از 
70 تا 80 درصد ناوگان حمل‌ونقل فرسوده است که ضرورت برنامه‌ریزی 
هدفمند را دوچندان می‌کند. وی با بیان اینکه تلاش شده سهم بیشتری 
از منابع به نوسازی خودروهای برقی و دوگانه‌سوز اختصاص یابد، گفت: 

این رویکرد برای اصفهان نیز به‌صورت ویژه دنبال خواهد شد. 
رئیس ستاد نوسازی ناوگان کشــور از پیشــنهاد واردات 1000 دستگاه 
موتورســیکلت برقی برای ناوگان شــهری اصفهان خبر داد و افزود: در 
صورت راه‌اندازی طرح‌هایی مانند تاکســی‌موتور، ایــن تعداد می‌تواند 
به‌عنوان الگوی نخســت اجرایی شــود و ظرفیت افزایش آن تا 10 هزار 
دستگاه نیز وجود دارد. حاتمی با اشاره به تأمین منابع مالی این طرح از 
محل صندوق حمایت از تحقیقات پیشرفته صنایع، تصریح کرد: بخشی 
از منابع مربوط به خودروهای برقی نیز می‌تواند در قالب یک کارگروه به 

اصفهان تخصیص یابد تا فرایند جایگزینی خودروهای برقی ســرعت 
بگیرد. وی هدف‌گذاری زمانی برای برقی‌سازی ناوگان اصفهان را تا پایان 
سال 1405 اعلام کرد و گفت: حداقل 313 دستگاه خودروی برقی باید 
جایگزین شود و در کنار آن، تعداد موتورسیکلت‌های برقی نیز به‌صورت 

هدفمند افزایش یابد.
رئیس ســتاد نوســازی ناوگان کشــور با اشــاره به مزایای این طرح 
خاطرنشان کرد: زیرساخت‌هایی که امروز در اصفهان برای شارژ خودروها 
و موتورسیکلت‌های برقی ایجاد شــده، این امکان را فراهم می‌کند که 
کاربران بدون نگرانی از وسایل نقلیه برقی اســتفاده کنند و این روند به 
کاهش آلودگی هوا، کاهش حوادث و افزایــش اعتماد عمومی کمک 
خواهد کرد. حاتمی در پایــان از آمادگی بــرای جایگزینی خودروهای 
دوگانه‌ســوز در کوتاه‌مدت خبر داد و گفت: این آمادگــی وجود دارد که 
حتی در بازه زمانی کوتاه، بخشی از ناوگان فرسوده تاکسیرانی اصفهان با 
خودروهای جدید جایگزین شود تا مسیر نوسازی با سرعت و اثربخشی 

بیشتری ادامه پیدا کند.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان کشور:

اصفهان پایلوت شهرهای پاک ایران می‌شود

رشد ۴۷ درصدی مزاحمت‌های تلفنی در اورژانس فارس 
اعلام جزییاتی از حج ۱۴۰۵؛ سفر حج کوتاه شد!

رئیس مرکز اورژانس فارس با تشریح عملکرد هفته گذشته این 

مرکز، از ثبت ۴۷ درصد افزایش در مزاحمت‌های تلفنی خبر داد؛ 

موضوعی که در کنار افزایش تماس‌ها و مأموریت‌های امدادی، 

روند خدمت‌رســانی به بیماران و مصدومان واقعی را با اختلال 

مواجه کرده و ضرورت همکاری بیشــتر شهروندان را برای حفظ 

سرعت و کیفیت خدمات دوچندان می‌کند.

مسعود عابد با اشاره به حجم بالای تماس‌های تلفنی برقرار شده 

با مرکز ارتباطات اورژانس فارس گفت: در طول این یک هفته، ۲۰ 

هزار و ۳۳۵ تماس تلفنی با این مرکز برقرار شده است که افزایش 

۳.۴ درصدی نسبت به هفته گذشــته را درپی داشته است؛ این 

حجم عظیم از تماس‌ها، بیانگر اعتماد و اطمینان بالای مردم به 

خدمات اورژانس و همچنین نشان‌دهنده نیاز روزافزون آن‌ها به 

دریافت خدمات فوریت پزشکی است.

وی تصریح کرد: در میان ایــن تماس‌ها، با افزایش ۴۷ درصدی 

نسبت به هفته گذشــته، تعداد یک‌هزار و ۲۵۰ تماس مزاحمت 

تلفنی نیز به ثبت رســیده اســت؛ این تماس‌های غیرضروری و 

مزاحمت‌آمیز، ضمن ایجاد اخلال و کندی در روند خدمت‌رسانی 

به بیماران و مصدومان واقعی که نیازمند کمک فوری هســتند، 

باعث هدررفت منابع مالی و انرژی کارکنان اورژانس می‌شود.

ایــن مقام مســئول با اشــاره به گســتردگی فعالیــت، تلاش 

بی‌وقفه و تعهد شــبانه‌روزی پرســنل اورژانس در ارائه خدمات 

پیش‌بیمارســتانی افزود: در پی این تماس‌ها، با افزایش شش 

درصدی، ۵۴۴۵ مأموریت ثبت شده که شامل یک‌هزار و ۱۷۱ مورد 

حوادث ترافیکی )افزایش ۲۵ درصدی( و چهارهزار و ۲۷۲ مورد 

حوادث غیرترافیکی )افزایش ۱.۷ درصدی( مانند مشکلات قلبی 

و مغزی، مسمومیت و سایر آسیب‌دیدگی‌ها بود؛ در میان حوادث 

ترافیکی، ۹ نفر بر اثر شدت حادثه و جراحات وارده در لحظه جان 

خود را از دست داده بودند.

عابد در ادامه اظهارکــرد: در این تعداد مأموریــت، ۲۴۶۲ نفر از 

مصدومان و بیماران پس از دریافت خدمات پیش‌بیمارســتانی 

و به منظــور دریافت خدمــات تخصصی‌تر، به مراکــز درمانی و 

بیمارســتان‌های سطح استان انتقال داده شــده‌اند و همچنین 

۲۱۷۳ نفر نیز در محل وقوع حادثه، از خدمات اورژانس بهره‌مند 

شده و اقدامات اولیه درمانی برای آن‌ها انجام شده است.

رئیس مرکز اورژانس فارس همچنین بــه نقش مهم اورژانس 

هوایی اشــاره کرد و افزود: بالگردهای اورژانس اســتان نیز در 

این مدت با انجام سه سورتی پرواز امدادی، به یاری سه بیمار و 

مصدوم که نیازمند انتقال ســریع و فوری به مراکز درمانی مجهز 

بودند شتافته و با حمایت درمانی پیشرفته، آنان را به بیمارستان 

تخصصی منتقل کرده‌اند.

رئیس ســازمان حج و زیارت اعلام کرد: اعزام زائران به حــج تمتع از هفتم 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ آغاز می‌شود و بازگشــت حجاج به ایران تا پیش از ماه 

محرم به پایان خواهد رسید.
به گزارش »ایســنا«، علی‌رضا رشــیدیان که در همایش آموزشی - توجیهی 
)منطقه‌ای( مدیران کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۵ در ساری سخن می‌گفت، در 
شرح جزئیاتی از حج تمتع ۱۴۰۵ اظهار کرد:  ۸۶ هزار و ۷۰۰ نفر در قالب ۵۴۷ 
کاروان به حج تمتع اعزام می‌شوند، که حدود ۸۰ کاروان از اهل سنت و سایر 
کاروان‌ها از شیعیان هستند. ســهم »مدینه‌قبل« ۳۴۳ و »مدینه‌بعد« ۲۰۴ 
کاروان است. میانگین سنی زائران ۵۵ ســال بوده و بانوان حدود ۵۵ درصد 
ترکیب جمعیتی را تشکیل می‌دهند. او اضافه کرد: متوسط هزینه هر زائر در 
حج امسال ۳۵۵ میلیون تومان است. به گفته رئیس سازمان حج و زیارت، 
پروازهای حج آینده مشترک میان ایران‌ایر و هواپیمایی ناس عربستان انجام 
می‌شود. او افزود: اعزام‌ها از ۲۳ ایستگاه پروازی در ایران به 3 فرودگاه مدینه، 

جده و طائف انجام می‌شود.
معاون حج و عمره ســازمان حج و زیارت نیز در این همایش با اشاره به آغاز 
زودهنگام برنامه‌ریزی‌ها، گفت: همین موضوع موجب کاهش مدت ســفر 
حج شده است، به‌گونه‌ای که عملیات رفت ۲۵ روز و عملیات بازگشت ۱۶ روز 
طول می‌کشد. اکبر رضایی با بیان اینکه اســکان در هتل‌های با سطح بسیار 
پایین انجام نشده است، افزود: اگرچه سطح کیفی هتل‌ها متفاوت است اما 
خدمات به‌صورت یکسان ارائه می‌شود. مبنای قیمت کاروان‌ها مجموع هزینه 
هتل‌های مکه و مدینه است، بنابراین ممکن است زائرانی با گروه‌های قیمتی 
متفاوت در یک هتل مدینه اقامت داشته باشند اما در مکه محل اسکان آنان 
متفاوت باشد. وی از فعالیت سه آشپزخانه در مکه و یک آشپزخانه در مدینه 
خبر داد و افزود: با توجه به آسیب‌شناسی‌های انجام‌شده، تغییراتی در نحوه 
طبخ غذا و تنوع صبحانه و دورچین‌ها اعمال شده است. همچنین همانند سال 
گذشته، آب زمزم 5 لیتری هنگام بازگشــت تحویل زائران می‌شود و هر زائر 

مجاز به حمل دو چمدان تا سقف ۲۰ کیلوگرم است.



کاشان؛ شهری با پیشینه‌ای چند هزار ساله در قلب فلات 
ایران، در ســال‌های اخیر با دریافت »نشان شهر خلاق 
معمــاری« جایگاهی تازه در عرصه فرهنگی و شــهری 
کشور به دست آورده اســت. این عنوان، که در چارچوب 
برنامه شبکه شهرهای خلاق ایران و با الهام از رویکردهای 
جهانی خلاقیت شهری اعطا می‌شــود، بر ظرفیت‌های 
معماری، شهرســازی و میراث تاریخی کاشــان تأکید 
دارد و آن را به‌عنوان الگویی برای پیوند ســنت و نوآوری 

معرفی می‌کند.
کاشــان از دیرباز به‌واســطه معمــاری منحصربه‌فرد 
خود شــناخته می‌شــود. خانه‌های تاریخــی با حیاط 
مرکزی، بادگیرها، سرداب‌ها و تزیینات ظریف گچ‌بری 
و آیینــه‌کاری، تصویری زنده از هنر معمــاران ایرانی در 
ســازگاری با اقلیم کویری ارائه می‌دهنــد. نمونه‌های 
شــاخصی چون خانه بروجردی‌ها، خانه طباطبایی‌ها 
و خانه عباســیان نه‌تنها جاذبه‌های گردشــگری، بلکه 
کلاس‌های زنده آموزش معماری سنتی به‌شمار می‌آیند. 
در این بناها، مفهوم »درون‌گرایــی« در معماری ایرانی 
به‌خوبی دیــده می‌شــود؛ فضایی که آرامــش، حریم 

خصوصی و تعادل دمایی را هم‌زمان فراهم می‌کند.

اعطای نشان شــهر خلاق معماری به کاشــان، بر پایه 
مجموعه‌ای از شاخص‌ها صورت گرفته است. نخست، 
تداوم و زنده بودن ســنت‌های معماری بومی در بافت 
تاریخی شــهر اســت. برخلاف بسیاری از شــهرها که 
بافت‌های قدیمی آن‌ها رو به فرسایش رفته، در کاشان 
بخش قابل‌توجهی از خانه‌ها و گذرهای تاریخی مرمت 
و احیا شده‌اند و کاربری‌های فرهنگی، اقامتی و هنری 
یافته‌اند. دوم، حضور معماران، پژوهشگران و هنرمندانی 
است که با الهام از الگوهای ســنتی، طرح‌های معاصر 
ارائه می‌کنند. سوم، مشارکت جامعه محلی و نهادهای 
شــهری در حفاظت از میراث معماری اســت که نشان 
می‌دهد خلاقیت در این شــهر صرفاً یک عنوان نمادین 

نیست، بلکه در زندگی روزمره جریان دارد.
یکــی از مهم‌ترین وجــوه خلاقیت معماری کاشــان، 
ســازگاری هوشــمندانه با اقلیم گرم و خشــک است. 
بادگیرها با هدایت جریان هوا، سرداب‌ها با ایجاد فضای 
خنک در زیرزمین، و دیوارهــای ضخیم گلی با ظرفیت 
حرارتی بالا، نمونه‌هایی از فناوری بومی هستند که امروز 
در مباحث معماری پایدار دوباره مورد توجه قرار گرفته‌اند. 
این تجربــه تاریخی می‌توانــد الگویی بــرای طراحی 
ســاختمان‌های کم‌مصرف در شــرایط اقلیمی مشابه 

باشد. در همین راستا، دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی شهر 
تلاش کرده‌اند تــا با برگزاری همایش‌هــا و کارگاه‌های 
 تخصصی، دانش ســنتی را با رویکردهــای نوین پیوند 

دهند.
بافت تاریخی کاشان همچنین نمونه‌ای کم‌نظیر از پیوند 
معماری با ســاختار اجتماعی است. محله‌ها بر اساس 
پیوندهای خویشــاوندی و حرفه‌ای شــکل گرفته‌اند و 
عناصر شــهری مانند بازار، مســجد، آب‌انبــار و حمام، 
شبکه‌ای منسجم از فضاهای عمومی را پدید آورده‌اند. 
بازار کاشــان با تیمچه‌ها و کاروانسراهای باشکوه خود، 
قلب تپنده این ساختار تاریخی اســت؛ فضایی که هم 
مبادلات اقتصادی و هم تعاملات اجتماعی در آن جریان 
داشته است. چنین سازمان‌دهی فضایی، نشان می‌دهد 

که معماری در کاشــان صرفاً ســاخت بنا نیست، بلکه 
طراحی یک شیوه زیست شهری است.

دریافت نشان شهر خلاق معماری، پیامدهای اقتصادی 
و فرهنگی نیز برای کاشان داشته است. افزایش توجه 
رســانه‌ها و گردشگران، رونق کســب‌وکارهای مرتبط با 
مرمت و گردشگری و رشــد اقامتگاه‌های بوم‌گردی در 
خانه‌های تاریخی از جمله نتایج ملمــوس این عنوان 
بوده اســت. این روند، ضمن ایجاد اشتغال، انگیزه‌ای 
برای حفاظت بیشتر از بافت تاریخی فراهم کرده است؛ با 
این حال، چالش‌هایی همچون فشار ساخت‌وسازهای 
جدید، نیاز به زیرســاخت‌های شــهری مدرن و خطر 
تجاری‌ســازی افراطی میراث فرهنگــی نیز وجود دارد 
که مدیریت شــهری باید با برنامه‌ریزی دقیق به آن‌ها 

پاسخ دهد.
از منظر هویتی، نشــان شــهر خلاق معماری به تقویت 
حس تعلق شــهروندان انجامیده اســت. هنگامی که 
یک شــهر به‌عنوان الگوی خلاقیت معرفی می‌شــود، 
ســاکنان آن بیش از پیــش به ارزش‌هــای تاریخی و 
فرهنگی خــود آگاه می‌شــوند. این آگاهــی می‌تواند 
زمینه‌ساز مشارکت گســترده‌تر در برنامه‌های مرمتی و 
فرهنگی شود. همچنین، معرفی کاشان در سطح ملی و 
بین‌المللی فرصت‌هایی برای همکاری با سایر شهرهای 
خلاق فراهم می‌آورد؛ همکاری‌هایی که می‌تواند به تبادل 
تجربه در حوزه طراحی شــهری، مرمت و گردشــگری 

فرهنگی منجر شود.
در مجموع، نشان شهر خلاق معماری برای کاشان صرفاً 
یک عنوان افتخاری نیست، بلکه بازتابی از میراث غنی، 
دانش بومی و ظرفیت‌های معاصر این شهر است. تداوم 
این جایگاه، نیازمند سیاست‌گذاری هوشمندانه، حمایت 
از معماران و پژوهشگران، و حفظ تعادل میان توسعه و 
صیانت از بافت تاریخی خواهد بود. اگر این مسیر با دقت 
دنبال شود، کاشان می‌تواند همچنان به‌عنوان نمادی از 
خلاقیت ایرانی در عرصه معماری بدرخشد و تجربه‌ای 

الهام‌بخش برای دیگر شهرهای کشور ارائه دهد.

کاشان؛ جلوه‌ای ماندگار از خلاقیت معماری ایران با نشان شهر خلاق

در مسیر پیوند میراث تاریخی و نوآوری شهری
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

در آستانه فرارســیدن نوروز و آغاز موج تازه ســفرهای بهاری، کاشان با 
رونمایی از نشان »کاشان؛ شــهر خلاق معماری« و معرفی بسته هدیه 
گردشگری نوروزی، فصل تازه‌ای از روایت هویت تاریخی و معماری خود 
را آغاز کرد؛ روایتی که این‌بار با برنامه‌ریزی هدفمند شهری، اطلاع‌رسانی 
هوشمند و تقویت برند فرهنگی شهر همراه شده است. مدیریت شهری 
کاشان تلاش کرده است تا نوروز امســال را نه فقط به‌عنوان یک رویداد 
تقویمی، بلکه به‌مثابه فرصتی برای بازتعریف جایگاه این شــهر در نقشه 

گردشگری کشور مغتنم بشمارد.
آیین رونمایی از نشــان شــهر خلاق معماری، با حضور مدیران شهری و 
فعالان حوزه گردشگری برگزار شد؛ آیینی که در آن بر پیوند عمیق معماری، 
تاریخ و توسعه شــهری تأکید شد. کاشــان که با بافت تاریخی گسترده، 
خانه‌های باشکوه، بازار کهن و باغ‌های ایرانی شناخته می‌شود، سال‌هاست 
در میان مقاصد اصلی سفرهای داخلی قرار دارد. اکنون مدیریت شهری 
می‌کوشد با انسجام‌بخشــی به این ظرفیت‌ها، تصویر واحد و متمایزی 
از شــهر ارائه دهد؛ تصویری که هم ریشه در گذشــته دارد و هم به آینده 

می‌اندیشد.
ابوالفضل ساروقیان، شهردار کاشان، در این مراسم گردشگری را یکی از 
مهم‌ترین محورهای توسعه شهری برشمرد و تأکید کرد که رویکرد غالب 
در پروژه‌های عمرانی این دوره، توجه به نیازها و تجربه گردشــگران بوده 
است. به گفته او، کاشان با برخورداری از پیشینه‌ای غنی و کم‌نظیر در حوزه 
تاریخ و معماری، همواره یکی از مقاصد اصلی گردشگری کشور محسوب 
می‌شود و مدیریت شهری تلاش کرده است تمامی طرح‌های اجرایی را با 

نگاه تقویت زیرساخت‌های گردشگری طراحی کند.
شهردار کاشان با اشاره به وجود بیش از ۳۰۰ اثر ثبت ملی در این شهر، یادآور 
شد که برخی آثار شاخص آن در سطح جهانی نیز شناخته شده‌اند. از جمله 
باغ فین که در فهرست میراث جهانی یونســکو به ثبت رسیده و نمونه‌ای 
درخشان از باغ ایرانی به‌شمار می‌آید. همچنین کاروانسرای گبرآباد نیز در 
قالب پرونده کاروانســراهای ایرانی در فهرست میراث جهانی قرار گرفته 
اســت. افزون بر این، پرونده ثبت جهانی برخی بناهای ارزشــمند دیگر 
همچون مسجد آقابزرگ در دست بررسی اســت؛ موضوعی که به گفته 
ساروقیان، نشان‌دهنده ظرفیت عظیم معماری کاشان و مسئولیت امروز 

مدیران شهری در صیانت و معرفی این گنجینه‌هاست.

وی در ادامه به برخی پروژه‌های شــاخص شــهری اشــاره کرد و گفت: 
ساماندهی خیابان علوی، اجرای پیاده‌راه محور امیرکبیر به طول ۵۰۰ متر در 
مسیر پنج کیلومتری منتهی به باغ فین و ساماندهی ورودی محور سیلک 
از جمله اقداماتی است که با هدف ارتقای کیفیت فضای شهری و تسهیل 
حضور گردشگران اجرا شده است. این طرح‌ها علاوه بر بهبود منظر شهری، 
امکان تردد ایمن‌تر و تجربه‌ای دلپذیرتر برای شهروندان و مسافران فراهم 
می‌کند. به گفته شهردار، دو پروژه مهم دیگر نیز تا پایان سال به بهره‌برداری 

خواهد رسید تا حلقه خدمات شهری کامل‌تر شود.
ساروقیان با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای شهری و استانی 
تصریح کرد که گردشگری امروز به‌عنوان یکی از محورهای اصلی توسعه 
استان مورد توجه قرار گرفته و این هم‌راستایی می‌تواند جایگاه کاشان را 
در کنار دیگر قطب‌های گردشــگری تقویت کند. او ابراز امیدواری کرد که 
با برنامه‌ریزی منسجم و مشــارکت همه‌جانبه، علاوه بر افزایش تعداد 
بازدیدکنندگان، ضریب ماندگاری مسافران نیز ارتقا یابد؛ موضوعی که به 
رونق اقتصادی، رضایت ســرمایه‌گذاران و پویایی کسب‌وکارهای محلی 

خواهد انجامید.

کاشان؛ قلب تپنده هنر، تاریخ و معماری ایران‌زمین
در بخش دیگری از این مراسم، سید هادی مسعودی علوی، مدیر مرکز 
ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کاشان، بر نقش اطلاع‌رسانی هوشمند 
در مدیریت شهری تأکید کرد. او گفت کاشان همواره قلب تپنده هنر، تاریخ 
و معماری ایران‌زمین بوده و مدیریت شــهری در کنار اقدامات خدماتی 
نظیر تنظیف معابر، آماده‌سازی فضاهای عمومی و پیش‌بینی محل‌های 
اسکان، رویکرد اطلاع‌رســانی هدفمند را نیز در دستور کار قرار داده است. 
به اعتقاد او، اگر تجربه سفر به‌درستی هدایت و روایت شود، هر گردشگر 

می‌تواند به سفیری فرهنگی برای شهر بدل شود.
بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، در چهار مســیر اصلی ورودی کاشان 
ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی و اسکان پیش‌بینی شده و نیروهای شهرداری 
با لباس‌های متحدالشــکل و پس از گذراندن دوره‌های آموزشی، آماده 
میزبانی از مسافران نوروزی هســتند. در بدو ورود نیز بسته‌ای فرهنگی 
به میهمانان اهدا می‌شود که شامل مجموعه‌ای مکتوب و فاخر با طراحی 
هنرمندان کاشــانی اســت. این بســته با هدف معرفی هویت تاریخی، 
ظرفیت‌های معماری و جاذبه‌های گردشگری شهر تهیه شده و تلاش دارد 

تصویری منسجم از برند »کاشان؛ شهر خلاق معماری« ارائه دهد.
مســعودی علوی با بیان اینکه برای طراحی و چاپ این بسته فرهنگی 
حدود ۶ میلیارد ریال هزینه شده، تأکید کرد: این مبلغ به‌طور کامل از طریق 
جذب اسپانسر و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی شهر تأمین شده و 
هیچ‌گونه فشاری بر منابع عمومی شهرداری وارد نکرده است. به گفته او، 
این تجربه می‌تواند الگویی برای تأمین مالی رویدادهای فرهنگی از مسیر 

مشارکت بخش خصوصی باشد.
هم‌زمان با ایــن اقدامات، برنامه‌های متنوع فرهنگــی و هنری نیز برای 
ایام نوروز تدارک دیده شده است؛ از نصب المان‌های شهری و گل‌کاری 
گسترده در میادین و معابر گرفته تا فضاسازی متناسب با حال‌وهوای بهار 
و اجرای رویدادهای هنری. هدف از این برنامه‌ها، ایجاد فضایی شاداب، 
خاطره‌انگیز و متناســب با شأن تاریخی کاشان اســت؛ فضایی که در آن 

گردشگر نه‌تنها بازدیدکننده، بلکه بخشی از تجربه زیسته شهر باشد.
مدیر مرکز ارتباطات شهرداری در بخش پایانی سخنان خود به عضویت 
کاشان در شبکه شهرهای خلاق یونسکو در حوزه معماری اشاره کرد و آن 
را نقطه عطفی در مسیر معرفی بین‌المللی شهر دانست. به گفته او، کاشان 
از اکتبر ۲۰۲۵ به‌عنوان تنها شهر ایران در حوزه معماری به عضویت شبکه 
شهرهای خلاق UNESCO درآمده اســت؛ عنوانی که پشتوانه‌ای مهم 
برای توسعه گردشگری و تقویت تعاملات فرهنگی با دیگر شهرهای خلاق 

جهان به‌شمار می‌رود.
در همین راستا، نشان جدید »کاشان؛ شــهر خلاق معماری« با الهام از 
عناصر اصیل معماری شهر طراحی شده است؛ نشــانی که قرار است در 
رویدادها، محصولات فرهنگی و برنامه‌های معرفی گردشگری به‌عنوان 
برند واحد شــهر مورد اســتفاده قرار گیرد. این نشــان، فراتر از یک نماد 
گرافیکی، بیانگر رویکردی نو در مدیریت شــهری اســت؛ رویکردی که 
می‌کوشــد میان توســعه کالبدی، حفاظت از میراث تاریخــی و روایت 

فرهنگی پیوندی پایدار برقرار کند.
اکنون کاشان در آستانه بهار، با تکیه بر گذشــته‌ای پرافتخار و برنامه‌ای 
منســجم برای آینده، خود را مهیای میزبانی از هزاران مســافر نوروزی 
می‌کند. شهری که در کوچه‌پس‌کوچه‌های خشتی‌اش صدای تاریخ جاری 
است، این‌بار با برند »شهر خلاق معماری« می‌کوشد تجربه‌ای متفاوت از 
سفر ارائه دهد؛ تجربه‌ای که در آن هر بنا، هر گذر و هر باغ، بخشی از داستانی 

بزرگ‌تر درباره هویت ایرانی را روایت می‌کند.

 در آستانه نوروز و هم‌زمان با موج تازه سفرهای بهاری، مدیریت شهری از نشان »کاشان؛ شهر خلاق معماری« و بسته هدیه گردشگری رونمایی کرد

کاشان با برند »شهر خلاق معماری« به استقبال بهار می‌رود
پریا پارسادوستپریا پارسادوست

مدیر پایگاه جهانی مسجد جامع عتیق اصفهان از آغاز روند عملیات اصلاح گذرهای پیرامونی این 
بنای تاریخی خبر داد. به گزارش »ایرنا«، در پی نشست گذر جنوبی مسجد جامع عتیق اصفهان در 
هفته‌های گذشته بر اثر شکستن لوله آب شرب و هویدا شدن عوارض ناشی از آن در برخی جرزها، 
طاق‌ها و تویزه‌های شبســتان غربی گنبدخانه نظام‌الملک، با تشکیل جلسه اضطراری مدیریت 
بحران استانداری اصفهان، دستگاه‌ها موظف به بررسی ابعاد بحران رطوبت در این اثر تاریخی پس 

از تشکیل یک شورای فنی شدند.
امیدعلی صادقی در گفت‌وگو با »ایرنا« اظهار کرد: کف‌فرش گذرهای پیرامونی مسجد جامع عتیق 
با همکاری شهرداری منطقه 3 اصفهان و سازمان نوسازی و بهسازی جمع‌آوری شد و مقرر شده 
است پس از برداشت کف و خاک، دستگاه‌های خدمات‌رسان شامل آب و فاضلاب، برق و مخابرات 
نسبت به اصلاح و ساماندهی زیرســاخت‌های خود در این محدوده اقدام کنند. وی ادامه داد: در 
پی بررسی‌های انجام‌شده، مقرر شد مسیر خط فاضلاب که پیش‌تر از پشت گنبد نظام الملک و 
به سمت مسجد امتداد داشت، اصلاح و به سمت ابتدای کوچه شهید مصطفایی منتقل شود تا از 

هرگونه آسیب احتمالی به مجموعه جلوگیری شود.
مدیر پایگاه جهانی مسجد جامع عتیق اصفهان گفت: شست‌وشوی کامل لوله‌های فاضلاب پیرامون 
مسجد جامع عتیق نیز آغاز شده است و همزمان با استفاده از دستگاه‌های رطوبت‌سنج، احتمال 
نشت فاضلاب به صورت مستمر پایش می‌شود. وی اظهار کرد: شهرداری اصفهان در حوزه نوسازی 
و طرح ترافیک نیز نسبت به بررسی چگونگی جلوگیری از ورود موتورسیکلت‌ها به محدوده مسجد 

اقدام کرده تا از بروز آسیب‌های احتمالی به عرصه تاریخی جلوگیری شود. 
مدیر پایگاه جهانی مســجد جامع عتیق اصفهان در رابطه با چگونگی پایش وضعیت رطوبت این 
بنای تاریخی گفت: در حال حاضر، پایش روزانه با تجهیزات موجود پایگاه انجام می‌شود و پیشنهاد 

تأمین دســتگاه‌های تخصصی‌تر در قالب بودجه ارائه شده که در انتظار تصویب است. صادقی با 
اشاره به نشست مشترک هفته گذشته گفت: این جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان شهرداری، 
آب و فاضلاب، برق و مخابرات و با هدف اجرایی شدن مصوبات جلسات قبلی برگزار شد و اقدامات 

عملی نیز از همان زمان آغاز شده است.
به گزارش »ایرنا«، مسجد جامع عتیق بنایی با قدمت 1300 سال است که در فهرست آثار جهانی قرار 
دارد. مکانی که مسجد جامع عتیق اصفهان بر بنیان آن ساخته شده، یک آتشکده بوده است اما 
قدمت این مسجد تاریخی و بزرگ ایران به قرن دوم هجری باز می‌گردد. این مسجد مجموعه‌ای از 
معماری دوران ایلخانی، سلجوقی، مظفری، تیموری، صفوی و قاجار است که همین امر باعث شده 
آن را موزه معماری ایران بدانند. مسجد جامع عتیق در شمار 5 مسجد باشکوه تاریخ معماری دنیا 
و در فهرست آثار جهانی قرار دارد. این مسجد دارای ۲ گنبد ارزشمند به نام تاج‌الملک و نظام‌الملک 
است که هر دو با »ســبک معماری رازی« بنا شــده‌اند اما گنبد تاج‌الملک یا خاکی، کوچک‌تر از 

نظام‌الملک است و از نظر ظرافت و تناسب بر آن برتری دارد.

 آغاز روند اصلاح گذرهای پیرامون 
مسجد جامع اصفهان 
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

۲۰۰ نیروی جدید سازمان محیط‌زیست 
تا تابستان سال آینده جذب می‌شود

رئیس مرکز توســعه منابع انســانی و پشــتیبانی ســازمان 

حفاظــت محیط‌زیســت بــا اشــاره بــه انجــام مصاحبه 

۳۸۱ نفر از قبول شــدگان آزمون اســتخدامی این ســازمان، 

گفــت: بعــد از انجــام مصاحبــه، ۲۰۰ نفــر کــه ســهمیه 

اســتخدامی ســازمان هســتند، پذیــرش شــده و بعد از 

 طی مراحــل قانونــی، تا ســه ماه اول ســال آینــده جذب 

خواهند شد.

به گزارش ایرنا از روابط‌عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، 

حســین وزیری افــزود: مصاحبه شایســتگی‌های عمومی 

و اختصاصــی ۲۰۰ ســهمیه اســتخدامی ســازمان حفاظت 

محیط‌زیســت برای تأمین نیروی انســانی در اســتان‌های 

مختلف کشــور در کانــون ارزیابی مدیران ســازمان حفاظت 

محیط‌زیست انجام شد.

وی اظهار کرد: با توجه به کمبود نیروی انســانی در اســتان‌ها 

و بازنشســتگی تعدادی از همــکاران فرایند جــذب این ۲۰۰ 

نفر در دســتور کار مرکز قرار گرفت که بــا پیگیری‌های انجام 

شــده آزمون آن در شهریور ماه امســال برگزار شد و طی چند 

 روز گذشــته بــا دعــوت از قبول‌شــدگان مصاحبه‌های لازم 

انجام شد.

وزیری با اشاره به اینکه با ۳۸۱ نفر مصاحبه شده است گفت: 

بر اساس دستورالعمل سازمان اداری استخدامی برای جذب 

هر یک نفر، ۲ نفر برای مصاحبه معرفی می‌شوند، نمره آزمون 

کتبی ۷۰ درصد و مصاحبه ۳۰ درصد اعمال می‌شــود و فردی 

که بیشترین نمره را کسب کند با تأیید گزینش روند جذب آنها 

انجام می‌گیرد.

رئیس مرکز توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان حفاظت 

محیط‌زیست تصریح کرد: روند مصاحبه در ۲۶ بهمن‌ماه پایان 

یافت و امیدواریم در سه‌ماهه نخست سال آینده روند جذب 

این افراد انجام شود.

وزیــری تأکید کــرد: ۱۳۰ نفر از ایــن تعداد به‌عنــوان نیروی 

محیط‌بان و ۷۰ نفر به‌عنوان نیروی کارشناس در بین ادارات کل 

استان‌ها مشغول به فعالیت خواهند شد.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به 

شرایط محیط‌زیست کشور گفت: تغییرات اقلیمی، تشدید خشکسالی‌ها، 

افزایش رخدادهای حدی و فشــار بر منابع آب، ظرفیت تحمل توسعه 

ناپایدار را محدود کرده؛ ازایــن‌رو آینده‌نگری و تــاب‌آوری باید به زبان 

مشترک مدیریت تبدیل شود و دانشگاه‌ها می‌توانند پیشگام این تغییر 

باشند.

به گزارش ایرنا، شینا انصاری در چهارمین همایش ملی »دانشگاه سبز« 

در دانشگاه تربیت‌مدرس، با تأکید بر ضرورت گذار از مدیریت سنتی به 

حکمرانی داده‌محور، دانشگاه‌ها را نقطه آغاز تحول در مسیر توسعه پایدار 

کشور دانست.

وی اظهار کرد: همایش دانشگاه ســبز صرفاً یک رویداد علمی نیست، 

بلکه میدان گفت‌وگوی واقعی میان دانشگاه و نظام تصمیم‌سازی است، 

گفت‌وگویی که در صورت تداوم می‌تواند مســیر توسعه پایدار را از سطح 

ایده به مرحله اقدام عملی ارتقا دهد.

مدیریت آب و پساب نخستین محور حکمرانی پایدار

معاون رئیس‌جمهور، مدیریت آب و پساب را نخستین محور حکمرانی 

پایدار در دانشگاه‌ها دانســت و گفت: در اقلیم ایران هیچ راهبرد سبزی 

بدون حکمرانی آب معنا ندارد، مدیریت مصرف باید از سطح توصیه‌های 

عمومی عبور کرده و به نظام حســابداری آب، ممیزی مصرف، کاهش 

نشتی و استفاده هدفمند از پساب تصفیه‌شده ارتقا یابد.

انصاری افزود: بســیاری از صرفه‌جویی‌ها با انضباط مدیریتی و پایش 

مستمر قابل‌تحقق اســت و این نقطه تلاقی دانش و مدیریت به شمار 

می‌رود.

دانشگاه سبز بدون اقتصاد چرخشی شکل نمی‌گیرد
رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیست، پســماند را دومین حلقه این 

روایت دانست و گفت: دانشگاه‌ها در حوزه پسماندهای عادی و همچنین 

پسماندهای آزمایشگاهی مسئولیتی دوگانه دارند، دانشگاه سبز بدون 

اقتصاد چرخشی شکل نمی‌گیرد؛ باید پسماند را نه به‌عنوان هزینه، بلکه 

به‌عنوان جریانی قابل مدیریت و ارزش‌آفرین دید.

انصاری طراحی فضای سبز بر پایه منطق اکولوژیک، استفاده از گیاهان 

بومی، کاهش چمن‌کاری‌هــای پرمصرف و بهره‌گیــری از انرژی‌های 

تجدیدپذیر را از دیگر ارکان دانشگاه سبز برشمرد.

وی افزود: نصب سامانه‌های خورشــیدی و مدیریت داده‌محور مصرف 

انرژی، دانشگاه را به نمایشگاهی زنده برای آموزش و پژوهش کاربردی 

تبدیل می‌کند.

وی همچنین توسعه مسیرهای پیاده و دوچرخه، حمل‌ونقل اشتراکی و 

کاهش خودروهای تک‌سرنشین را از مؤلفه‌های حمل‌ونقل سبز دانست 

و تأکید کرد: دانشگاه سبز باید در زندگی روزمره دانشجویان قابل لمس 

باشد.

انصاری با اشاره به نقش فناوری اطلاعات گفت: دیجیتال‌سازی به تنهایی 

کافی نیست؛ ایجاد سامانه‌های پایش آب، انرژی و پسماند، بهره‌گیری از 

حسگرها و اینترنت اشیا و تصمیم‌گیری مبتنی بر شاخص‌ها لازمه بلوغ 

مدیریت سبز است.

وی افزود: توســعه کالبدی دانشــگاه‌ها باید با ظرفیت‌هــای اقلیمی و 

محدودیت‌های محیط‌زیســتی همخوان باشــد، در غیر این صورت با 

هزینه‌های پنهان سنگینی در آینده روبه‌رو خواهیم شد.

انصاری گفت: تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد دانشگاه‌های موفق در 

مدیریت سبز دارای سه ویژگی کلیدی شاخص‌های قابل سنجش، نظام 

پاسخگویی و گزارش‌دهی مستمر و مشارکت واقعی جامعه دانشگاهی 

هستند.

وی پیشنهاد داد هر دانشگاه »برنامه اقدام دانشگاه سبز« را با اهداف کمی 

و زمان‌بندی مشخص تدوین کند، برنامه‌ای که بر شاخص‌هایی همچون 

مصرف آب، شدت مصرف انرژی، ســهم انرژی‌های تجدیدپذیر، نرخ 

تفکیک و بازیافت پسماند و شاخص‌های حمل‌ونقل پایدار مبتنی باشد.

انصاری با تأکید بر رویکرد مشارکت‌محور سازمان حفاظت محیط‌زیست 

خاطرنشان کرد: دانشگاه‌ها شرکای راهبردی این سازمان در پژوهش‌های 

کاربردی، اجرای پروژه‌های پایلوت، تدوین استانداردها و تربیت نیروی 

انسانی متخصص هستند.

در پایان این مراســم، چهارمین تندیس همایش ملی دانشگاه سبز از 

سوی رئیس دانشگاه تربیت مدرس به شینا انصاری اهدا شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست پیشنهاد داد:

تهیه برنامه اقدام دانشگاه سبز

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اقدامات انجام‌شده در 
حوزه مقابله با آلودگی هوا تأکید کرد: این کاری که انجام شد تازه ابتدای راه است.

به گزارش خبرنگار مهر، آئین رونمایی از سیاهه انتشار منابع آلاینده هوای شهر تهران و افتتاح 
۶ ایستگاه سنجش آلودگی هوا در بلدیه تهران برگزار شد.

صدیقه ترابی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اقدامات 
انجام‌شده در حوزه مقابله با آلودگی هوا تأکید کرد: این کاری که انجام شد حتماً ابتدای راه است.

وی با بیان اینکه موضوع آلودگی هوا دارای ابعاد و نکات متعددی اســت، اظهار داشت: وقتی 
می‌دانیم در موضوع آلودگی هوا با چه نکاتی مواجه هستیم و برای آن تحقیق انجام می‌دهیم و 
مشخص می‌کنیم چه عواملی منجر به بروز این آلودگی می‌شود، باید نگاه متفاوت و دقیق‌تری 

به این مسئله داشته باشیم.
ترابی افزود: بر اســاس این گزارش‌ها و نتایج مطالعات، حتماً باید برای سیاست‌گذاری‌های 
بعدی گام برداریم. معاون محیط‌زیست انسانی ســازمان حفاظت محیط‌زیست همچنین با 

اشاره به وضعیت پایتخت گفت: تهران یکی از آلوده‌ترین شهرهای کشور است.
وی ادامه داد: از من خواسته شد درباره اقداماتی که انجام شده توضیح بدهم، اما حاضر نشدم 

مصاحبه کنم و درباره جزئیات اقدامات صورت‌گرفته صحبت کنم.
ترابی در پایان با تأکید بر مســئولیت همگانی در کاهش آلودگی هوا تصریح کرد: همه ما باید 

تلاش کنیم تا هر جا که هستیم، اقدامات خود را به‌درستی انجام دهیم.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران بر توسعه برنامه‌ های آموزشی در استان تهران تأکید 
کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از حفاظت محیط‌زیست استان تهران، حسن عباس نژاد در آیین 
امضای توافق‌ نامه همکاری‌ های مشــترک با یک مجموعه فعال در حوزه گردشــگری، هدف از 
این همکاری را بهره‌ گیری از ظرفیت‌ های طرفین برای معرفی علمی و عملی فرهنگ حفاظت از 
محیط‌زیست عنوان کرد. وی با اشــاره به اهمیت نهادینه‌ سازی این فرهنگ از سنین پایین اظهار 
داشت: کودکان و نوجوانان، تصمیم‌ سازان آینده کشور هستند و اگر آموزش‌ های صحیح و هدفمند 
از سال‌های نخست زندگی ارائه شود، می‌ توان انتظار داشت نسل آینده رویکردی مسئولانه و آگاهانه 

نسبت به منابع طبیعی داشته باشد.
وی با بیان اینکه در سال‌ های گذشته آموزش محیط‌زیست کمتر از حد لازم مورد توجه بوده است، 
افزود: تمرکز اصلی اغلب بر اقدامات مقطعی اجرایی بوده، در حالی که آموزش زیربنای همه برنامه‌ 

های حفاظتی و پیشگیرانه محسوب می‌ شود و بدون آن، نتایج پایدار حاصل نخواهد شد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران سرمایه‌ گذاری در آموزش، به‌ ویژه در مدارس و مراکز 
آموزشی، را اقدامی راهبردی و بلندمدت دانست که می‌تواند بسیاری از چالش‌های زیست‌محیطی 

آینده را کاهش دهد.
عباس نژاد همچنین بر ضرورت تقویت همکاری میان نهادهای آموزشی، خانواده‌ها و بخش‌های 

فرهنگی تأکید کرد.

مدیرکل محیط‌زیست و توســعه پایدار شــهرداری تهران گفت: در حال حاضر شــهرداری تهران 
پیشروترین نهاد دولتی و غیردولتی کشور در توسعه انرژی خورشیدی است.

به گزارش خبرنگار مهر، افتتاحیه ۲۳ نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۴۸۶ کیلووات در ۱۱ منطقه تهران 
با حضور شهردار منطقه ۲ تهران، نایب‌رئیس شورای شهر، اعضای شورای شهر، معاونان شهرداری 

تهران و مدیران وزارت نیرو برگزار شد.
صابر باغخانی‌پور مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در این مراسم گفت: امروز 
در ۲۲ منطقه، ۲۲ نیروگاه خورشیدی جدید افتتاح می‌کنیم که مجموع ظرفیت آن‌ها نزدیک به ۵۰۰ 
کیلووات است. با اضافه‌شدن این ظرفیت، حجم نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس شهرداری تهران رسماً 

از ۲ مگاوات عبور می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه این آمار با هماهنگی و تأیید سازمان‌های مرتبط نهایی شده افزود: در حال حاضر 
شهرداری تهران پیشروترین نهاد دولتی و غیردولتی کشور در توسعه انرژی خورشیدی است. هیچ 
مجموعه‌ای در سطح دستگاه‌های اجرایی چنین ظرفیتی را ایجاد نکرده و برنامه توسعه آینده نیز 
این جایگاه را تقویت خواهد کرد. باغخانی‌پور با تشریح رویکرد دوگانه شهرداری تهران در حوزه انرژی 
توضیح داد: رویکرد اول، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی است؛ اما موضوع دوم که اهمیت بیشتری 
دارد، اصلاح الگوی مصرف در ساختمان‌ها و واحدهای شهرداری است. خوشبختانه طرح جامع 
اصلاح مصرف نهایی و در معاونت مالی تأیید شد و اکنون وارد مرحله فراخوان برای اجرای یکپارچه 

در تمام بخش‌های شهرداری شده است.

 اقدامات انجام‌شده در حوزه آلودگی هوا 
تازه ابتدای راه است

تأکید مدیرکل محیط‌زیست استان تهران بر آموزش زیست‌ محیطی 
نسل آینده

 شهرداری تهران پیشروترین نهاد کشور در
 توسعه انرژی خورشیدی شد

رئیس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست با بیان اینکه نیاز به اقدامات جدی‌تری برای 
کاهش آلودگی هواست، گفت: اسقاط خودروهای فرسوده 
یکی از عوامل بسیار مؤثر بر کاهش آلودگی شهرهاست. در 
حال حاضر اصلاح آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده در 

دستور کار دولت است.
احمد طاهری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به افزایش اسقاط 
خودرو که یکی از تکالیف قانون هوای پاک است، ‌گفت: در 
سال‌های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ میزان اسقاط خودروهای فرسوده 
کمتر از ۱۵ هزار دستگاه بود؛ اما رکورد سالانه اسقاط در سال 
۱۴۰۳ شکسته شد و اســقاط ۳۵۰ هزار دستگاه خودروی 
فرسوده در این سال نشان‌دهنده توجه دولت به این موضوع 
اســت؛ اما باتوجه‌به انباشــت خودروهای فرسوده، نیاز به 

اسقاط به‌مراتب بالاتر از مقادیر فعلی است.
رئیس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت توزیع مازوت کم‌گوگرد در برخی نیروگاه‌ها 

را یکی دیگر از اقدامات انجام شــده در جهت اجرای قانون 
هوای پاک ذکر و اظهارکرد: برای اولین بار در تاریخ کشــور، 
سوخت مازوت کم‌گوگرد علی‌رغم اینکه هزینه بالاتری برای 
دولت دارد، در اختیار چهار نیروگاه‌ قرار گرفت که تأثیر این کار 
بر ارتقای کیفیت هوای شهرهایی مثل اراک قابل‌مشاهده 
بود؛ چراکه این نیروگاه سهم زیادی در آلودگی هوای اراک 
داشت.  طاهری تأکید کرد: نیاز به اقدامات جدی‌تری برای 
کاهش آلودگی هواست. اسقاط خودروهای فرسوده یکی 
از عوامل بسیار مؤثر بر کاهش آلودگی شهرهاست. در حال 
حاضر اصلاح آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده در دستور 
کار دولت اســت و با اصلاح این آیین‌نامه میزان اســقاط 

ناوگان فرسوده در کشور بیشتر می‌شود.
رئیس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت با اشــاره به تفاوت‌هــای منابــع آلاینده 
کلان‌شــهرها افزود: اتخاذ رویکرد یکســان برای کاهش 
آلودگی هوا در همه کلان‌شهرها اشتباه است. به‌عنوان نمونه 

آلودگی هوای تهران چــه از نظر ماهیت آلودگی و چه منابع 
انتشار با شهرهایی مثل اراک و اهواز متفاوت است. در نتیجه 
برای کاهش آلودگی هوای هر کلان‌شــهر باید بر اســاس 

شرایط خاص و منابع انتشار آن برنامه‌ریزی کنیم.

وی با اشاره به نتایج گزارش تحلیلی کیفیت هوای کلان‌شهر 
تهران و دلایل افزایش آلودگی هوای آن گفت: پایه آلودگی 
هوای تهران را نــاوگان حمل‌ونقل تشــکیل می‌دهد البته 
پسماندســوزی‌ و منابع آلایندگی هــوا در جنوب و جنوب 

غرب تهران موضوعی جدی در آلودگی هوای تهران هستند 
و  باعث می‌شــوند اولًا حجم بالایی از آلودگی تولید شود، 
ثانیاً آلودگی از سمت جنوب غرب وارد تهران شود. بر اساس 
تحلیل انجام شده در سال جاری، بالاترین غلظت‌ آلودگی 
نیز در همین منطقه مشاهده شده است. در نتیجه لازم است 
این موارد در کنار سیاســت‌هایی که برای حمل‌ونقل اتخاذ 

می‌شود، موردتوجه قرار گیرد.
رئیس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست تأکید کرد: میزان تحقق قانون هوای پاک کم 
بوده است و حتماً برای کاهش شرایط اضطرار آلودگی هوا 
در کلان‌شهرها نیازمند عزم جدی هستیم تا با اجرای قانون 

هوای پاک به این هدف دست پیدا کنیم.
طاهری در پایان گفت: در ســال‌ اخیر و در دولت چهاردهم 
میــزان توجه به موضــوع آلودگــی هــوا افزایش‌یافته و 
تصمیم‌های خوبــی در کارگروه ملی کاهــش آلودگی هوا 

گرفته و اجرا شده است.

اصلاح آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده روی میز دولت

به امیدِ یه هوای تازه تر!
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حدیث روز

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز از برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از 

فاز نخست پروژه شهر بین‌المللی سلامت شیراز تا پایان شهریورماه سال 

آینده )۱۴۰۵( خبر داد و گفت: برای تحقق این هدف و ورود به فازهای 

بعدی، نیازمند حمایت و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان هستیم.

به گزارش شنبه ایرنا، ســعید مصفا در جریان بازدید حسینعلی امیری 

استانداری فارس از شهر سلامت شیراز با اشاره به رویکرد توسعه‌محور 

اســتاندار اظهار کرد: این رویکرد می‌تواند زمینه جذب سرمایه‌گذاری، 

ایجاد اشــتغال و افزایش ورود گردشــگران داخلی و خارجی را فراهم 

کند و شهر بین‌المللی سلامت شیراز نیز آماده همکاری برای تحقق این 

اهداف است.

وی با بیان اینکه پروژه شهر سلامت به‌عنوان ســایت دوم منطقه ویژه 

اقتصادی شــیراز در حوزه سلامت و گردشگری به وســعت هزار هکتار 

تعریف شده است، افزود: این پروژه بر اساس مصوبه هیئت وزیران از 

سال ۱۳۹۱ در شهر شیراز آغاز شده است.

پیشرفت ۳۵ درصدی فاز نخست و جذب سرمایه‌گذار
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز ادامه داد: شهر بین‌المللی سلامت 

شیراز به پنج فاز تقسیم شده است. زیرساخت‌های فاز نخست به میزان 

۱۳۸ هکتار فراهم شده و آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است.

مصفا با اشاره به اقدامات انجام‌شده در فاز اول گفت: برای این فاز موفق 

به اخذ پروانه بهره‌برداری از دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد تجاری 

شدیم و با پیمانکار قرارداد منعقد کرده‌ایم؛ در حال حاضر، میزان پیشرفت 

فیزیکی این فاز بیش از ۳۵ درصد است؛ همچنین تعدادی تفاهم‌نامه 

با سرمایه‌گذاران منعقد شده و قرارداد تکمیل ساختمان ابتدایی ورودی 

شهر سلامت نیز وارد فاز اجرایی شده است.

وی با تأکید بر اهمیت حمایت‌های استانی خاطرنشان کرد: بر اساس 

دستور صادرشده، مقرر شد مسائل و موانع موجود این پروژه با حمایت 

مدیریت ارشد استان پیگیری شود؛ شــهر سلامت یک طرح استانی و 

حتی ملی محسوب می‌شــود و انتظار می‌رود با همکاری دستگاه‌های 

اجرایی، روند اجرای آن تســریع شود. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 

شیراز تصریح کرد: با تکمیل فازهای زیرساختی و جذب سرمایه‌گذاران 

داخلی و خارجی، شهر سلامت شــیراز به‌زودی وارد مرحله بهره‌برداری 

عملیاتی می‌شــود و می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری سلامت 

در منطقه تبدیل شــود؛ پیش‌بینی می‌کنیم در آینده نزدیک شاهد ارائه 

خدمات پیشرفته درمانی، آموزشی و پژوهشی در این مجموعه باشیم که 

علاوه بر ارتقای سطح خدمات سلامت، اشتغال‌زایی قابل‌توجهی نیز به 

همراه خواهد داشت. مصفا با تأکید بر آمادگی برای ارائه گزارش تکمیلی 

درباره چالش‌های پروژه گفت: شهر سلامت شیراز باهدف ارائه خدمات 

برتر در حوزه سلامت، تندرســتی، درمان و گردشــگری تعریف شده و 

امیدواریم با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، به یکی از طرح‌های شاخص 

کشور در این حوزه تبدیل شود.

تأکید بر نقش ملی شهر سلامت در توسعه فارس
مدیرعامل شهر سلامت شیراز نیز با اشاره به جایگاه این پروژه بین‌المللی 

در راهبردهای توســعه‌ای اســتان فارس گفت: شهر ســامت یکی از 

محورهای اصلی توسعه استان است و در سند توسعه گردشگری فارس، 

نقش ویژه‌ای برای آن تعریف شده است.

هادی منصوری با بیان اینکه شــهر سلامت در وســعت یک‌هزار هکتار 

تعریف شده است، افزود: طرح جامع این پروژه توسط مشاور ذی‌صلاح 

تهیه، در کارگروه‌های تخصصی بررسی و در نهایت به تصویب هیئت دولت 

رسیده است؛ بر اساس مطالعات انجام‌شده، ایجاد حدود ۳۵ هزار فرصت 

شغلی برای این مجموعه پیش‌بینی شده است؛ چراکه ماهیت خدماتی 

پروژه، ظرفیت اشتغال‌زایی بالایی را ایجاد می‌کند.

وی با اشــاره به ظرفیت‌هــای اقتصادی ایــن پروژه اظهــار کرد: طبق 

برآوردهای مشــاور، این مجموعه در صورت تکمیل تمام فازها می‌تواند 

سالانه به ۲.۵ تا ۳ میلیون نفر خدمات ارائه کند و حدود ۱۰۰ هزار گردشگر 

ســامت خارجی جذب نماید که ظرفیت درآمد ارزی سالانه حدود ۲۰۰ 

میلیون دلار برای استان را محقق خواهد کرد.

طراحی شهرمحور، نه صرفاً یک منطقه ویژه
مدیرعامل شهر بین‌المللی سلامت شیراز با بیان اینکه این پروژه صرفاً 

یک منطقه ویــژه با طرح دوبعدی نیســت، تأکید کــرد: این مجموعه 

به‌صورت یک »شــهر« طراحی شده اســت؛ در همین راستا، از مشاور 

تخصصی طراحی شهری استفاده شده و ماکت پروژه نیز رونمایی شده 

است؛ موضوعی که به افزایش جذابیت طرح برای سرمایه‌گذاران کمک 

می‌کند.

وی از پیش‌بینی احداث تقاطع غیرهمسطح برای دسترسی به مجموعه 

خبر داد و افزود: مجوزهای لازم از شورای ترافیک اخذ، مطالعات تکمیل 

و قرارداد پیمانکار منعقد شده است؛ عملیات اجرایی این بخش در سال 

جدید آغاز خواهد شد.

منصوری با تأکید بر ماهیت ملــی و بین‌المللی پروژه گفت: در مقیاس 

کشور نمونه مشابهی برای این پروژه تعریف نشــده است؛ بسیاری از 

استان‌ها خواهان ایجاد مجموعه‌های مشابه هســتند، اما تبدیل یک 

محدوده به منطقه ویژه مستلزم مصوبه مجلس شورای اسلامی است 

و فرایندی پیچیــده و زمان‌بر دارد. وی ابراز امیــدواری کرد با همکاری 

دستگاه‌های اجرایی و اتخاذ رویکردی ملی، موانع موجود برطرف و زمینه 

تحقق کامل اهداف این پروژه راهبردی فراهم شود.

تأکید بر همکاری کامل در حوزه سلامت و توریسم درمانی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز درباره روند توسعه شهر بین‌الملل 

سلامت گفت: شهر سلامت شــیراز از ظرفیت بالایی برای توسعه 

برخوردار است.

سید بصیر هاشمی با بیان اینکه سلامت برای دانشگاه اهمیت ویژه‌ای 

دارد، افزود: سیاست اصلی منطقه، جذب سرمایه‌گذار خارجی و پیگیری 

ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه است؛ با توجه به اینکه پروژه شهر سلامت در 

چارچوب منطقه ویژه اقتصادی قرار دارد، روند اجرای طرح‌ها و احداث 

بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها با همکاری دانشــگاه و مسئولان مربوطه به 

بهترین شکل پیگیری می‌شود.

وی تصریح کرد: تمــام فعالیت‌هــای مرتبط با حوزه ســامت با اخذ 

مجوزهای لازم از دانشگاه و وزارت بهداشت انجام می‌شود و همکاری‌ها 

به شکل کامل ادامه دارد؛ برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌ها با مدیران منطقه 

ویژه برای پیشبرد اهداف شهر ســامت در جریان است و تمامی موانع 

پیش روی پروژه در حال رفع و مدیریت است.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز با اشــاره به نقش شهر سلامت و 

توریسم درمانی در ارتقای خدمات درمانی گفت: این پروژه می‌تواند نقش 

مؤثری در پاسخ به نیازهای سلامت استان داشته باشد.

هاشمی با تأکید بر همکاری کامل این دانشگاه با منطقه ویژه اقتصادی 

شیراز و مسئولین استان اعلام آمادگی کرد: آماده‌ایم در تمامی بخش‌ها 

حمایت کنیم تا توسعه شهر سلامت شیراز و توریسم درمانی با موفقیت 

ادامه یابد و چشم‌انداز سلامت استان و کشور ارتقا پیدا کند.

توسعه و تأمین برق شهر سلامت شیراز با برنامه کوتاه‌ و بلندمدت
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز با اشاره به اهمیت پروژه گفت: 

توسعه برق شهر ســامت و اطراف آن، افتخاری برای شهر شیراز است؛ 

شرکت برق منطقه‌ای فارس به‌عنوان دستگاه خدمات‌رسان، با تمام توان 

در کنار پروژه خواهد بود و آماده مشــارکت در احداث پست‌ها و خطوط 

انتقال برق برای نیازهای فعلی و آتی است.

آمادگی کامل گمرک فارس برای استقرار و تسهیل واردات تجهیزات
مدیرکل گمرکات اســتان فارس نیز در خصوص استقرار گمرک در شهر 

سلامت شــیراز، اظهار کرد: گمرک اســتان فارس آمادگی دارد تمامی 

اقدامات لازم را برای تســهیل واردات تجهیزات و پشــتیبانی از شــهر 

بین‌المللی سلامت شیراز انجام دهد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز خبرداد:

شهر سلامت شیراز؛ یک گام تا بهره‌برداری در شهریور ۱۴۰۵

شبکه برق منطقه‌ای استان هرمزگان توانست در بحرانی‌ترین شرایط 
جوی اخیر با اتکا به زیرســاخت‌های تقویت‌شــده پدافند غیرعامل، 
پایداری کامل خود را حفظ کند که این امر نشان دهند افزایش آمادگی 

برای حفظ پایداری شبکه در شرایط بحرانی در این استان است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با 
اشاره به اجرای مجموعه‌ای از اقدامات پدافند غیرعامل در صنعت برق 
استان، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این اقدامات به دلیل ماهیت 
تخصصی قابل بیان نیست، اما آنچه به طور مستمر در دستور کار قرار 
دارد، افزایش آمادگی برای حفظ پایداری شبکه و بازگردانی سریع برق 
در شرایط بحرانی است. فرشاد آدینه‌پور، با بیان اینکه صنعت برق برای 
مواجهه با تهدیدات احتمالی و شــرایط اضطراری، بر پایه برنامه‌ریزی 
دقیق عمل می‌کند، افزود: تدوین و تمرین سناریوهای بازیابی شبکه 
یکی از مهم‌ترین محورهای پدافند غیرعامل است؛ سناریوهایی که در 
آن، همکاران ما از دست رفتن بخشی یا حتی عمده شبکه را شبیه‌سازی 
کرده و روش‌های بازگرداندن شبکه به حالت پایدار را در حداقل زمان 

ممکن تمرین می‌کنند.

داشتن ۷۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال در شبکه برق هرمزگان
وی با اشاره به گستردگی شبکه برق استان هرمزگان، بیان کرد: شبکه 
برق هرمزگان با حدود هفت‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال و ظرفیتی 
افزون بر ۲۷ هزار مگاولت‌آمپر، شبکه‌ای وســیع و حساس است که 
بهره‌برداری ایمن از آن بدون برنامه‌ریزی، تمرین‌های مستمر و آمادگی 

برای شرایط اضطراری امکان‌پذیر نیست.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای هرمزگان خاطرنشان کرد: برگزاری 
مانورهای تخصصی، تهیه تجهیزات و ادوات پدافند غیرعامل به‌ویژه در 
حوزه ارتباطات و پایش مداوم شبکه، از جمله اقداماتی است که باهدف 

آمادگی همه‌جانبه در برابر شرایط آفندی و پدافندی انجام می‌شود.
آدینه‌پور با اشاره به بارندگی شدید و شرایط جوی قرمز استان در ماه‌های 
اخیر، گفت: در این رخداد، تمامی نیروگاه‌های استان به جز نیروگاه قشم 
به دلیل صاعقه، نفوذ آب و شرایط خاص جوی از مدار خارج شدند؛ اما 
با تدابیر اتخاذشده، شبکه انتقال و فوق‌توزیع پایدار باقی ماند و اجازه 
ندادیم با قطع شدن خطوط برق و ایستگاه‌ها، قطعی برق به مشترکان 

تحمیل شود.

مدیریت ۵۵ حادثه در شبکه انتقال برق بدون ایجاد اختلال برای 
مردم

وی یادآور شد: در این شــرایط بد جوی و قرمز هواشناسی، ۵۵ مورد 
حادثه و رخداد در شبکه انتقال و فوق ‌توزیع استان به وقوع پیوست که 
نیروهای این شرکت با وجود شرایط نامساعد جوی، موفق شدند 

تمامی این موارد را بدون ایجاد اختلال برای مردم، مدیریت و برطرف 
کنند که این امر مسیر نمی‌شود مگر اینکه از نظر ایجاد مقابله با بحران 
و شــرایط آفند و پدافندی آماده باشیم؛ تنها یک حادثه مؤثر مربوط به 
جزیره قشم که ناشی از برخورد سازه‌ای غیراصولی با یکی از دکل‌ها در 
اثر طوفان شدید بود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با 
قدردانی از تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق استان، تصریح کرد: 
این سطح از تاب‌آوری و پایداری شبکه، نتیجه آمادگی قبلی، تمرین‌های 
مستمر و روحیه مســئولیت‌پذیری همکاران ماست؛ به‌گونه‌ای که در 
شرایط بحرانی، شبکه به صورت لحظه‌ای پایش شد و اجازه داده نشد 

مردم استان تأثیر این مخاطرات را احساس کنند.
آدینه‌پور تأکید کرد: فلسفه وجودی صنعت برق، خدمت‌رسانی بی‌منت 
به مردم اســت و آنچه امروز در حوزه پدافند غیرعامل انجام می‌شود، 
تلاشــی برای تضمین آرامش، امنیت و پایداری برق مشترکان در هر 
شرایطی است. به گزارش ایرنا، صنعت برق در استان هرمزگان سابقه‌ای 
نزدیک به یک قرن دارد و تأمین برق این منطقه از سال ۱۳۱۵ با تأسیس 
شرکت روشنایی بندرعباس و راه‌اندازی نخستین مولد دیزلی به قدرت 

۲۱۸ اسب بخار آغاز شد.
در ادامه، با اضافه شدن مولدهای جدید در سال‌های ۱۳۲۸، ۱۳۳۲ و 
۱۳۳۴ به نیروگاه محلی بندرعباس، مجموع ظرفیت تولید برق به ۲ هزار 
و ۳۷۷ کیلووات افزایش یافت؛ در سال ۱۳۴۵، مسئولیت تأمین برق 
استان به شرکت آب و برق جنوب شرق واگذار شد و هم‌زمان با احداث 
ساختمان‌ها و شبکه‌های مورد نیاز، ظرفیت نیروگاه‌های دیزلی تا سطح 

۱۷ هزار کیلووات ارتقا پیدا کرد.
در سال ۱۳۵۱، مدیریت برق بندرعباس از شرکت آب و برق جنوب شرق 
جدا شده و به شرکت آب و برق اســتان ساحلی با وظایف و اختیارات 
گسترده‌تر واگذار شد؛ تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، تأمین برق 
منطقه بیشتر از طریق نیروگاه‌های دیزلی و نیروگاه گازی بندرعباس با 
ظرفیت چهار واحد ۲۵ مگاواتی انجام می‌شــد که این نیروگاه در سال 
۱۳۵۵ توسط شــرکت توانیر در محدوده بندرعباس نصب و راه‌اندازی 

شد.
تحول اساسی در تأمین برق استان در سال ۱۳۵۹ رقم خورد؛ زمانی که 
نخستین واحد بخار از مجموع چهار واحد نیروگاه بخار بندرعباس، هر 
یک با ظرفیت اسمی ۳۲۰ مگاوات، به بهره‌برداری رسید؛ سرانجام در 
سال ۱۳۶۰، شرکت برق منطقه‌ای هرمزگان از شرکت آب و برق استان 

ساحلی جدا شد و به‌صورت مستقل فعالیت خود را آغاز کرد.
بر اساس این ســاختار جدید، حوزه عملکرد شــرکت برق منطقه‌ای 
هرمزگان به محدوده جغرافیایی اســتان هرمزگان اختصاص یافت و 
در سال‌های بعد، جزیره کیش از این محدوده منفک و تحت مدیریت 

شرکت آب و برق کیش قرار گرفت.

پایداری شبکه برق هرمزگان در اوج بحران جوی با اقدامات پدافندی

شهردار شیراز با تشریح آخرین وضعیت اجرای خطوط چهارگانه مترو، 
از پیشرفت هم‌زمان حدود ۴۰ کیلومتر تونل‌سازی و ساخت ۲۰ ایستگاه 
خبر داد و تأکید کرد: با تداوم این روند، شــیراز طی سه سال آینده به 
مدرن‌ترین، سریع‌ترین و پیشرفته‌ترین شــهر مترویی کشور تبدیل 
خواهد شد. محمدحسن اسدی در حاشــیه بازدید از خطوط متروی 
در دست ساخت شیراز، در تشریح آخرین وضعیت عملیات اجرایی 
خطوط چهارگانه متروی این کلان‌شــهر، از تحول عظیم زیرساختی و 
پیشرفت چشــمگیر این ابرپروژه‌ها خبر داد و نوید تحولی شگرف در 

حمل‌ونقل عمومی شهر را در سه سال آینده داد.

شهری زیرزمینی در حال ساخت؛ ۴۰ کیلومتر تونل و ۲۰ ایستگاه 
هم‌زمان

شهردار شیراز با اشاره به عزم جدی مدیریت شهری برای توسعه پایدار 
و رفع معضلات ترافیکی، گفت: خطوط چهارگانه مترو شیراز با تلاشی 
شبانه‌روزی و بی‌وقفه در حال اجراست و در مجموع حدود ۴۰ کیلومتر 
تونل‌سازی در زیر زمین و ۲۰ ایستگاه مترو به‌صورت هم‌زمان در شیراز 
در حال اجراست. این اتفاقی بسیار بزرگ و ارزشمند برای شهر شیراز 
است و در واقع شاهد شکل‌گیری یک شهر زیرزمینی در دل زمین‌های 
شیراز هستیم. اسدی با امیدواری از آینده حمل‌ونقل این شهر، خطاب 
به شهروندان شیراز اظهار داشت: این نوید را به شهروندان عزیز می‌دهم 
که در سه سال آینده، شیراز به سریع‌ترین، مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین 

شهر مترویی کشور تبدیل خواهد شد.

ایستگاه استقلال در آستانه افتتاح؛ اتصال خطوط ۲ و ۴
یکی از مهم‌ترین اخبار حوزه متروی شــیراز، آماده‌ســازی ایستگاه 
اســتقلال برای بهره‌برداری قریب‌الوقوع است. محمدحسن اسدی 
دراین‌خصوص تصریح کرد: ایستگاه استقلال متروی شیراز به‌زودی 
آماده بهره‌برداری می‌شود. این ایستگاه با مساحت ۲۷۰۸ مترمربع، 
در بین ایستگاه‌های بسیج و امام حســین )ع( قرار گرفته و به‌زودی 
پذیرای مسافران خواهد شد. وی افزود: با افتتاح ایستگاه استقلال، 
ایستگاه‌های فاز یک خط ۲ مترو شیراز تکمیل می‌شوند و در آینده نیز 
امکان دسترسی مسافران از این ایستگاه به خط ۴ فراهم خواهد شد.

خط ۲؛ اتصال شمال به جنوب در آستانه تکمیل
شهردار شیراز در ادامه به پیشــرفت فیزیکی خط ۲ مترو اشاره کرد و 
گفت: حفاری تونل‌های فاز ۲ خط ۲ نیز به خط پایان نزدیک شده است. 
با ورود دســتگاه حفار مکانیزه )TBM( به ایستگاه سعدی، ساخت 

تونل‌های این خط به سرانجام می‌رسد. اســدی با بیان ویژگی‌های 
خط ۲ افزود: خط ۲ به طول ۱۵ کیلومتر، شــمال و جنوب شیراز را به 
هم متصل می‌کند و پس از تکمیل ایستگاه‌های فاز ۲، متروی شیراز 
از شــهرک میانرود تا محدوده کلبه ســعدی آماده خدمات‌رسانی به 

مسافران خواهد شد.

خط ۳؛ مکمل خط یک و پل ارتباطی راه‌آهن تا فرودگاه
شهردار شــیراز در بخش دیگری از ســخنان خود به تشریح عملیات 
اجرایی خط ۳ مترو پرداخت و بیان داشــت: خط ۳ مترو شیراز یکی 
دیگر از خطوط در حال اجراســت که به‌عنوان توســعه غربی خط یک 
محسوب می‌شود. حفاری و ساخت تونل‌های این خط ۱۱ کیلومتری 
که ۷ ایستگاه را در بر می‌گیرد، از شهرک گلستان آغاز شده و به شهرک 
شهید بهشتی رسیده است. وی با تأکید بر اهمیت راهبردی این خط 
خاطرنشــان کرد: خط ۳ مکمل خط یک می‌شــود و راه‌آهن در غرب 
را به فرودگاه در شرق شــیراز متصل می‌کند. احداث این خط در رفع 

مشکلات ترافیکی غرب شیراز تأثیر قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت.

خط ۴؛ اتصــال بلوار مدرس به میدان احســان با قابلیت تبادل 
مسافر

شهردار شیراز در خصوص خط ۴ متروی شیراز گفت: این خط به طول 
۱۷ کیلومتر، از ایستگاه رازی واقع در بلوار مدرس تا میدان احسان ادامه 
دارد. دستگاه حفار مکانیزه به ایســتگاه رازی منتقل شده و عملیات 
عمرانی ایستگاه‌ها آغاز شده است. اسدی با اشاره به نقش این خط 
در تکمیل شبکه ریلی شهر افزود: خط ۴ با ایستگاه رازی از خط یک و 
در ایستگاه هشتم با ایستگاه استقلال از خط ۲، قابلیت تبادل مسافر 
خواهد داشــت و این اتصالات، شــبکه حمل‌ونقل ریلی شــیراز را به 

سیستمی کارآمد و یکپارچه تبدیل می‌کند.

اتصــال بافت تاریخی به شــبکه متــرو با اتوبوس‌هــای برقی 
چرخ‌لاستیکی

شهردار شیراز در بخش پایانی سخنان خود از تجربه‌ای نوین در حمل‌ونقل 
ریلی خبر داد و افزود: باهدف اتصال خطــوط مترو به بافت تاریخی و 
حرم‌های مطهر، طرح استفاده از اتوبوس‌های برقی چرخ‌لاستیکی از 
خیابان لطفعلی‌خان زند اجرا می‌شود. این اتوبوس‌ها با ایستگاه‌هایی در 
چهارراه مشیر، سه‌راه نمازی، حرم مطهر شاه‌چراغ )ع( و خیابان حضرتی، 
امکان دسترسی زائران و گردشگران را از طریق شبکه ریلی به حرمین 

مطهر و بافت تاریخی شیراز فراهم می‌کنند.

روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

شهردار مطرح کرد

شیراز در مسیر تبدیل‌شدن به مدرن‌ترین شهر مترویی کشور
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